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KRASNIČAN
Zpravodaj

Rozhovor se starostou
Při procházení Krásným Polem nelze 

nevidět řadu změn, které zde proběhly 
v posledních letech. Nové chodníky, cyk-
lostezka, opravené (některé) ulice, dětská 
hřiště, školní jídelna, opravená radnice, 
staveniště školky... ale také menší změny, 
jako opravená kaplička, nová knihovna, 
parkoviště a další.

Nelze si ale nevšimnout i méně pozitiv-
ních věcí – děti si hrají venku na Oranžo-

vém hřišti, i když je vyhlášená smogová situace, protože v zimě 
nemají kde sportovat. Návštěvníka může zarazit zápach, vychá-
zející z „dešťové“ kanalizace v horní části obce či zchátralost 
budovy staré školky. Se starostou Tomášem Výtiskem jsme se 
setkali, abychom nejen rekapitulovali, ale také si popovídali, 
jaké změny nás čekají v nejbližší budoucnosti.

Pane starosto, s jakým rozpočtem letos měst-
ský obvod pracuje a co si díky němu může 
dovolit?

Pokud bychom spoléhali jen na běžný rozpočet 
městského obvodu, moc bychom si vyskakovat ne-
mohli. Celkové příjmy obvodu po konsolidaci činí pro letošní rok 9,5 mi-
lionu Kč. Když si spočtete, že osobní náklady zaměstnanců a zastupitelů 
plus náklady na energie a ostatní media (tedy takové „mandatorní výda-
je“) činí přes 6 milionů Kč a dotace, kterou musíme dát základní škole, 
činí 2 miliony, zůstává nám něco kolem 1,5 milionu Kč. Za ně se musí 
uhradit zimní údržba, údržba zeleně, opravy cest, různé služby a poplat-
ky, něco padne na kulturu, něco na sociální záležitosti, a tak dále. Takže 
na investice nám nezbývá téměř nic. Na konci roku se však udělá součet 
všech nedočerpaných položek a ten lze v polovině následujícího roku jako 

takzvaný „výsledek hospodaření“ použít k financování některé z připrave-
ných investičních akcí. Takto jsme naposledy uskutečnili opravu nových 
prostor pro městskou knihovnu. Na tento rok máme naplánováno, že by-
chom postavili další kousek chodníku na ulici Krásnopolské, tedy pokud 
nám z loňska něco zbude.
Jak tedy lze přijít k větším investičním zdrojům?

V zásadě jsou dvě cesty a městský obvod obou úspěšně využívá. Můžeme 
si zažádat o investiční dotaci u Statutárního města Ostravy. Takto byla vybu-
dována například cyklostezka nebo v současnosti mateřská škola. Alternativou 
téhož způsobu je, že investici na našem území provede přímo Město – tímto 
způsobem se u nás budovala kanalizace, postavila se tak třeba i školní jídelna. 

Druhou variantou je hledat zdroje z externích dotačních titulů – tato 
cesta je mnohem složitější, ale my jsme v ní dosáhli mimořádné úspěš-
nosti. Podařilo se nám uskutečnit projekty, financované z prostředků EU, 
různých nadací nebo státních fondů. 

Pomocí obou způsobů se podařilo získat za posledních 6 let, mimo zmí-
něný „běžný“ rozpočet, investiční prostředky v celkové výši 120 milionů 
Kč. A to považuji za mimořádné číslo a mimořádný úspěch.

V poslední době se rýsuje ještě i třetí možnost, jak 
financovat investiční rozvoj obvodu. A to spoluprací 
se soukromým sektorem. V této oblasti máme zatím 
jen teoretické zkušenosti – připravili jsme takzvaný 
projekt PPP pro stavbu školní jídelny, ale nedošlo 
na něj. Nyní zvažujeme, zda bychom obdobný prin-

cip nezkusili využít u dalších projektů, na které se nevztahují dotace z EU 
a není šance ani na financování z rozpočtu Města.
Několikrát jsme již zmínili probíhající stavbu MŠ. Jak jste 
spokojen s průběhem výstavby?

Prozatím jde vše podle předpokladů. Vzhledem k tomu, že jde o peníze 
Města, byli jsme při přípravě projektu dost výrazně omezeni výší dotace Měs-
ta. Některé původně plánované části projektu jsme museli z rozpočtu stavby 
vyškrtnout – třeba u vybavení zahrady jsme předpokládali pouze převezení 

Rozloučení s rokem 2012

Kolem 600 spoluobčanů se přišlo na Silvestra 2012 rozloučit se starým rokem před radnici městského obvodu. Krátkou řeč pronesl starosta Tomáš 
Výtisk, poté byli všichni, kteří přišli, odměněni tradičním ohňostrojem.

                    (Redakční rada)
             Foto: Denis Pagáč

pokračování na str. 2

„Za  posledních  6  let  se  podařilo 
získat prostředky v celkové výši 120 
milionů Kč. A to považuji za mimo-
řádný úspěch.“
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herních prvků ze stávající zahrady staré školky. Nyní pro stavbu školní zahra-
dy připravujeme nový projekt zahrady v přírodním stylu (informace o projek-
tu jsou na jiném místě tohoto Krasničanu, pozn. redakční rady). 

V původním projektu byla i generální oprava ulice Sklopčické až 
k zdravotnímu středisku, včetně přístupového chodníku a rekonstrukce 
veřejného osvětlení – tyto práce by se daly provést jen jako vícepráce 
k stávajícímu rozpočtu stavby školky.  Nyní jsme 
odsouhlasili ještě změnu provedení fasády a vzdu-
chotechniky – což však představuje další vícepráce. 
Zpracovali jsme proto dodatek ke smlouvě s doda-
vatelem a pokud se podaří najít zdroje k financování, 
byli bychom připraveni uskutečnit  původní projekt v plném rozsahu.
V čem spočívá změna vzduchotechniky?

Jde o jiný než v původním projektu navržený typ ventilace a výměny 
vzduchu v budově, kterému je předřazen speciální uhlíkový filtr, který zajis-
tí čistý vzduch v budově i v období vyhlášení smogové situace. Tato změna 
byla odsouhlasena a doporučena i Krajskou hygienickou stanicí v Ostravě. 
Co bude s budovou staré školky?

To je ještě dost předčasná otázka. V každém případě je jisté, že se ne-
budeme pokoušet opravovat stávající budovu. Nechali jsme si vypracovat 
odborný posudek technického stavu a ekonomické zhodnocení výhodnos-
ti rekonstrukce objektu. Výsledná zpráva hovoří celkem jasně – stávající 
budova by se měla zbourat. Rada ve svých dlouho-
dobých výhledech zde počítá s vybudováním Domu 
pro seniory, museli bychom na to ale sehnat finance. 
Dotace na tento typ staveb je však poskytována v re-
žimu „de minimis“, což pro nás v konečném důsledku 
znamená, že je nedosažitelná. Variantou je právě již zmíněné využití spolu-
práce se soukromými spoluinvestory, ale to je běh na dlouhou trať a budeme 
se tím vážně zabývat, až v budově definitivně skončí provoz školky.
Pohne se nějak výstavba chodníku směrem k pumpě, případně 
rozšíření Krásnopolské od pumpy ke hvězdárně?

Letos bychom rádi dokončili přípravu projektu Zvýšení bezpečnosti 
na komunikacích MO Krásné Pole, II. etapa, která trvá už přes 4 roky. To 
samo o sobě dokazuje, o jak komplikovaný projekt jde. Jednání s vlastní-
ky pozemků, síťaři a ostatními zainteresovanými stranami se tak kompli-
kovalo, že už jsem si myslel, že to stavební povolení nedostaneme nikdy. 
V současnosti se dokončuje územní řízení, stavební 
povolení bude, doufám, do léta k dispozici. Násled-
ně bychom totiž chtěli postavit jednu část tohoto 
projektu, označenou jako SO 104b. Tedy chodník 
na Krásnopolské ulici od domu pana Práška, kde 
nyní končí, až k první odbočce na ulici Braneckou. 

Celková délka chodníku je 166 m. Plánovaná šířka 1,5 m předpokládá 
výkupy pozemků od občanů, kolem kterých chodník povede. Předpoklá-
dané náklady byly vyčísleny na 600 tisíc Kč. Dopravní situace na Krás-
nopolské ulici je rok od roku kritičtější, proto bychom rádi přikročili 
k výstavbě chodníku, byť jsme nenalezli žádný vhodný dotační titul. 
Vzhledem k tomu, že je to naše stávající priorita, pokusíme se našetřit 
na jeho realizaci „ze svého“ rozpočtu, snad se to povede. 

Rozšíření vozovky ulice Krásnopolské mimo zastavěné území Krásné-
ho Pole směrem ke hvězdárně je vázáno na výstavbu Prodloužené Rudné, 
takže tam žádný aktuální posun není.
Když už jsme to nakousli, došlo k nějakému obratu ve věci vý-
stavby Prodloužené Rudné? Mnozí si už všimli příprav v lokali-
tě za smyčkou v Porubě, zahájení prací v okolí Velké Polomi… 

Zatím se mluví o započetí prací na našem katastru v roce 2015. Letos by 
se snad měla provádět skrývka ornice v trase stavby. Ale ta měla začít už 
loni a nakonec k tomu nedošlo. Přemostění na začátku Rudné za smyčkou 
je akce, na kterou se podařilo sehnat peníze z EU. Financování od státu 
je zajištěno na dokončení trasy od naší hranice směrem na Mokré Lazce. 
Další bližší informace nemám.
Jedním z negativ Krásného Pole je chybějící kanalizace v hor-
ní části obvodu. Tady je nějaký vývoj?

Ano, zde došlo k výraznému posunu. Poté, co jsme oficiálně přiznali, 
že stará „dešťová“ kanalizace slouží i k odtoku splašků a tudíž byla při-
znána i existence volných výpustí této kanalizace do volné přírody – tak-
zvaně do recipientu – se posunula stavba Odkanalizování MOb Krásné 
Pole z nevýznamné investice mezi městské priority. V souladu se stávající 
legislativou je totiž prioritní odstranění právě těchto výpustí, jinak hrozí 
citelné sankce za znečišťování životního prostředí. 

Z těchto důvodů byla v kapitálovém rozpočtu města vyčleněna na rok 

Základní škola v Krásném Poli nabízí nezaměstnaným přístup na inter-
net zdarma pro účely hledání zaměstnání. 

V rámci projektu „Modernizace specializovaných učeben v ZŠ 
Krásné Pole“, financovaného z fondů EU, byly v roce 2009 ve škole 
nově vybaveny tři specializované učebny. Nové počítače s připojením 
na internet jsou v  rámci projektu k  dispozici i nezaměstnaným rodičům, 
kteří jsou evidováni na úřadu práce. Přístup na internet bude umožněn 
na základě telefonického objednání a domluvy termínu. 
Podmínky přístupu na internet pro nezaměstnané: 
• rezervace PC na tel. 596 942 094
• předložení občanského průkazu a průkazu uchazeče 
  o zaměstnaní s platným záznamem další návštěvy
• denně max. 60 min. připojení k internetu 
• možnost práce v textových a tabulkových editorech
• potřebná je uživatelská znalost práce na PC
• služby je možné využívat pouze pro hledání zaměstnaní 
                 (redakční rada)

Internet pro nezaměstnané

„Části  projektu  výstavby  mateřské 
školky jsme museli upravit s ohledem 
na omezení výše dotace z Města“

„Chtěli  bychom  postavit  chodník 
na ulici Krásnopolské“

„Další fáze kanalizace se stala z nevý-
znamné investice městskou prioritou“

2013 částka necelých 10 milionů Kč na a na další roky po 23 milionech 
Kč na pokračování výstavby kanalizace v našem obvodu. V nejbližších 
dnech bude zahájeno výběrové řízení na stavbu páteřní trasy kanalizace, 
která vede od křižovatky Družební x Sklopčická - po ulici Zauliční - až 
za hřbitov. Součástí tohoto projektu, jehož jsme se stali takovými neoficiál-
ními koordinátory, je i následná výstavba chodníku na Zauliční a současně 

generální oprava vozovky Zauliční, kterou již dlouho 
chystaly Ostravské komunikace, a. s. 

Nyní tedy dochází k nové časové koordinaci uve-
dených staveb, aby na sebe vzájemně logicky nava-
zovaly. V lednu a únoru proběhly i dvě veřejné de-

baty s projektanty, aby byli občané v dotčené lokalitě včas informováni 
o připravované stavbě. Její začátek je plánován na podzim letošního roku 
podle toho, jak rychle se povede provést výběrové řízení.
Co bylo impulzem pro tak razantní změnu? Vždyť ještě před ro-
kem se uvažovalo o pokračování odkanalizování v řádu desítek let!

Tím zásadním impulsem byl anonymní dopis, který oznámil na odboru 
ochrany životního prostředí Krajského úřadu, že je u nás s odpadními vo-
dami nakládáno v rozporu s platnou legislativou.
To ale znamená, že i tak nemorální činnost, jako je psaní ano-
nymů, může způsobit pokrok?

Ano! Ovšem pouze jako vedlejší produkt.
Jaké další projekty ještě MO Krásné Pole 
připravuje?

V současnosti se dokončuje stavební povolení 
na dostavbu cyklostezky W. Jedná se o trasu, která 

vede částí ulice Hájkovické, která je jednosměrná, po ulici Družební kolem 
novostavby mateřské školky až po dům pana Hájka. Cyklostezka by měla 
umožnit bezpečné používání komunikace cyklistům i pěším v tomto poměr-
ně frekventovaném území a hlavně odstranit dlouhou objížďku pro cyklisty. 
V jednosměrném úseku ulice Hájkovické by totiž byl umožněn cyklistům 
obousměrný provoz. Chceme tento projekt podat společně s MOb Poruba, 
který potřebuje dokončit úsek cyklostezky W v lese na konci prodloužené 
Hájkovické, k financování z ROPu. Bohužel pro nepřipravenost dostavby 
v porubské části nestihneme termín podání v letošním roce.

Dále se připravujeme na to, že plynové kotle v základní škole budou mít 
příští rok 20 let – což je hranice jejich životnosti. Připravujeme projekt, který by 

zajistil nový systém vytápění školy a případně i okolních 
objektů – zvažujeme umístit zde kogenerační jednotku. 
Projekt by byl financován systémem EPC, tedy zapoje-
ním soukromého investora.

Poslední velký projekt, který se připravuje, je 
sportovní hala. V dubnu bude k dispozici stavební povolení, takže 
po technické stránce budeme připraveni. Bohužel se však nedaří zajistit 
přijatelný model financování. Stále se na tom pracuje.

     Děkuji za rozhovor. 
     Jaromír Složil 
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Jak jsme slíbili, uvádíme druhou část třídílného fotoseriálu o tom, jak pokračuje stavba nové mateřské školky. Stavba je v plném proudu, 
takže opět přinášíme kolekci momentek - dokumentaci, jak se mění stavba i její nejbližší okolí.     

                                     (redakce)

Jak nám roste školka…..II. díl

Na začátku roku, souběžně s prací na mateřské škole, začal nový majitel opravu blízké bytovky. To ještě více zkomplikovalo přístup ke zdravotnímu 
středisku. Dobrá zpráva je, že obě akce by měly být ukončeny současně v polovině roku. Pak již snad utichne v celém okolí stavební ruch.

Přes zimní podmínky bylo třeba zabetonovat spáry mezi stropními panely – spirolami. Tím se zabránilo pronikání vody do stavby – bohužel trochu pozdě …..

Stropy i zdi se musely vysušovat, čekalo se na osazení oken. Aby voda nepronikala do budovy, dělníci každý den odhazovali sníh ze střechy.
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Ve druhé polovině února došlo k osazení oken …                                                                       … a zároveň započaly práce na kladení střešního pláště.

Souběžně probíhaly i práce elektroinstalační, sanitární a vzduchotechnické.

A toto je celkový pohled na začátku března.

Nová školka začne fungovat od září
Výstavba mateřské školky je již déle v centru pozornosti 

jak veřejnosti, tak vedoucích představitelů obce i doda-
vatelských firem. Termín dokončení, stanovený na první půli 
května, se však na přelomu února a března zdá být přes všech-
ny optimistické předpoklady ohrožen. 

V průběhu měsíce února do výstavby razantně vstoupila příroda a hro-
mady sněhu. Poté, co byly na stavbě uloženy panely, tvořící strop, zača-
lo sněžit a sněhu přibývalo. Dodavatelská organizace dělala, co mohla 
– chlapi prakticky denně odhazovali a ometali sníh, aby byl následný vliv 
vlhkosti co nejmenší. Leč příroda byla silnější. Jakmile začalo v závěru 
února tát, tající sníh začal prostupovat obvodovými zdmi a řádně je namo-
čil. Stačilo vstoupit do budovy a rozhlédnout se - přes stropní panely voda 

doslova stříkala (poslední dny měsíce února). 
Co bude dále, to Krasničanu sdělil Pavel Šutta, stavební dozor a záro-

veň jakýsi technický zástupce investora. 
„Vzhledem ke klimatickým podmínkám a typu projektované střechy 

(betonové panely - spiroly a izolace), je zpoždění na stavbě zhruba tři týd-
ny.  Vlastní práce na kompletním zastřešení započaly 25. 2. 2013 a skončit 
by měly 18. 3. 2013. Součásti izolace střechy jsou i okapové žlaby po ob-
vodu střechy včetně  svodů a napojení na kanalizaci. Vzhledem k tomu, 
že je hodně dotazů na provedení střechy, uvádím její skladbu: betonové 
spiroly (stropy o délce 9 000 mm), zabetonování a vyrovnání mezer mezi 
spiroly, penetrace, parotěsná zábrana pomoci modifikovaného asfaltového 
pásu tl. 4 mm, spádový polystyrén tl. 200 – 400 mm, netkaná geotextilie 
s propylenem tloušťky 1,5 mm a střešní hydroisolační folie z PVC s PES 
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tloušťky 1,5 mm). Tyto práce jako subdodávku pro Pozemní stavitelství 
Zlín provádí firma ISORA Ostrava.“

A co další stavební práce?
„Mezitím započaly uvnitř objektu práce profese elektro, zdravotech-

niky a rozvodů vzduchotechniky. Byl vybrán dodavatel vstupních dveří 
a dveří s prosklenými plochami pro možnost východu za tříd do zahrady. 
Zároveň byla dořešená fasáda, co se týče vzhledu a provedení. V poslední 
dekádě února byla dodána a osazena plastová okna.

Aby bylo možné pokračovat s dalšími pracemi, jako je provádění omí-
tek a sádrokartonu, bude bezpodmínečně nutné provést vysušení objektu, 
zejména odvětrání poměrně velké vlhkosti. Všechny otázky a souvislosti 
řešíme na každotýdenním kontrolním dnu“
K otázkám smluvních podmínek se dále vyjádřil Ing. Tomáš 
Výtisk, starosta městského obvodu:

„Smlouva s dodavatelem stavby je koncipována v souladu se zákonem 
tak, že se počítá i s případným prodloužením termínu dokončení z důvodu 
nepříznivých povětrnostních podmínek. Pokud je počasí natolik špatné, 
že neumožňuje pokračovat ve stavbě, práce se zastaví, provede se o tom 
zápis do stavebního deníku, a o tuto dobu přerušení se prodlužuje termín 
dokončení. Pro nás, jakožto zřizovatele školky, je nejdůležitější, že termín 
dokončení nám umožní v klidu provést instalaci vnitřního vybavení, úklid 
a zprovoznění novostavby tak, aby nový školní rok mohl v nové školce 
začít v pondělí 2. září.“
                    (jas)

Při výstavbě chodníku u hlavní komunikace v místě odbočení na ulici 
Sklopčickou (místo u nové školní jídelny) byla hranice Sklopčické 

ohraničena obrubníky. Odbočka z hlavní ulice je téměř pravoúhlá a nájezd 
na Družební je díky obrubníkům, chránícím proti případnému pádu do pří-
kopu, je poměrně komplikovaný. Je nutný značný nadjezd zatáčky, dlouhé 
nákladní vozy zde mají velké problémy, pokud nechtějí zničit obrubníky 
nebo dokonce spadnout do příkopu. Přitom jiné řešení by tyto problémy 
odstranilo. V místě, kde mizí příkop pod vozovkou, by stačilo přemístit 
příkop silným ocelovým plátem s kotvením do půdy, případně podložkou 
ve středu příkopu. Obdobně – kdyby se „zjemnil“ poloměr zatáčení ve smě-
ru od školy, kde je u chodníku vytvořena jakási zbytečná špice, najíždělo by 
se na Sklopčickou daleko pohodlněji. Je ale otázkou, zda by takové změ-
ny byly s ohledem na pravidla projektování pozemních komunikací vůbec 
možné. Nepochybně by však byly s ohledem na současný stav zcela logické. 
                     (jas) 

Každý projektant je povinen dodržovat platné normy. Jedna z nich praví, 
že vedlejší ulice se musí napojovat na hlavní „kolmo“.  Určitě najdeme 

mnoho případů, kde tomu tak není, ale požadovat změnu tam, kde to splně-
no je, moc reálné není. Umístění ocelového plátu nad příkopem je nesmysl 
- stačí tlupa sběračů kovů nebo náraz, který jej odsune a z takovéhoto „rá-
doby zlepšováku“ je rázem past, jak na mamuta!!!  Ale argumentem nejsil-
nějším je to, že zmíněná křižovatka se nachází u příchodu pro pěší ke škole, 
k dětskému hřišti, fotbalovému hřišti a jídelně. Když chce řidič auta odbočit 
teď, musí jet pomalu a velmi opatrně – a to je dobře!!! Na každém rovném 
úseku cesty je dnes „automaticky“ překračovaná nejvyšší povolená rych-
lost. To ostré napojení je mnohonásobně účinnější na zklidnění dopravy než 
retardér nebo policie s radarem! Že tam čas od času musí zajet i náklaďák? 
Ať si počká a najede si do protisměru, pak v klidu odbočí i s návěsem! 

Bezpečnost dětí, případně seniorů, kteří si často chodí pěšky do jídelny 
pro obědy, je pro mne důležitější, než trable nějakého nešikovného šofé-
ra!!! Naštěstí i pro projektanty. A každá „logika“, zmiňována v článku, 
dost bledne, kdyby měl být zraněn byť jen jediný člověk!
              Ing. Tomáš Výtisk, starosta

Jasný název, logo, poutač a podobné záležitosti jsou dnes samozřejmostí u fi-
rem,  podnikatelů a dalších organizací. Mělo by to být skutečností i u míst-

ního SOKOLA. Před pár lety tomu tak bylo, když na nároží plechového plotu 
fotbalového hřiště byl zavěšen velký nápis SOKOL KRÁSNÉ POLE. Všem 
projíždějícím či procházejícím bylo jasno, kdo je na hřišti pánem. Jenže po-
měry se hodně změnily a je smutné, že onen nápis (na plotě po něm zůsta-
la jinobarevná plocha po nástřiku plotu na pastelovou zeleň) se nyní válí již 
dlouho na svahu mezi hřištěm a školní jídelnou. Dojde k nápravě?
                      (jas) 

Nové pohledy na formu fasády v souladu s její životností 
se plně projeví na finišující stavbě nové mateřské školy. 

Bude ji tvořit na českém trhu vcelku nový produkt – tepelně 
upravené dřevo THERMOWOOD, což je celý systém prvků,  
vyráběných z finské borovice. Ta má oproti tuzemskému dřevu 
podstatně vyšší hustotu, pevnost a tím také vyšší životnost.

Podle architektonicky a stavebně – technického řešení objektu mateř-
ské školy, které je dílem ostravského  PROJEKTSTUDIA, měla by mít 
fasáda následující skladbu. Stavební konstrukce bude zprvu chráněna 
větrozábranou, což bude fasádní paropropustná UV tmavá folie včetně 
příslušenství, tedy pásku, tmelu a okapniček. Bude následovat hoblovaný 
barevný rošt z latí 70 x 40 mm, které budou mít jednostranné zkosení vždy 
proti směru stékající vody a ukotveny v rozteči po 0,5 metru. Jejich krytí 
bude syntetickou barvou podle  navržené barevnosti a se systémovou im-
pregnací v nejméně dvou vrstvách. Ochrana latí bude provedena nátěrem 
mimo stavbu. Podobu barevného roštu bude ještě před montáží profilů 
Thermowood odslouhlasovat autor návrhu. Kotvení latí bude provedeno 
zápustnými nerezovými vruty do podkladního roštu pod folií. Předpoklá-
dá se dodržování různých principů kotvení, například vzdálenosti u rohů 
a oken a podobné detaily. 
Finální vzhled povrchu

Prvky Thermowood jsou vyráběny v sušicích komorách v teplotním 
rozmezí 160 – 215o C. Během teplotní úpravy se mění buněčná struktura 
dřeva, což je garancí pro mnohem lepší rozměrovou stabilitu než dřevo 
běžné.  Je eliminováno praskání, zkroucení,  prohnutí  nebo tvarové zakři-
vení a podle univerzity v Helsinkách jde až o 90% zlepšení proti běžnému 
dřevu a s garantovanou životností nejméně 30 let. Při tepelném procesu 
dochází k vytěsnění veškeré pryskyřice a řetězců cukrů.  Tomuto dřevu 
se běžné říká „mrtvé“. Zlepší se tepelně izolační vlastnosti prvků Ther-
mowood i snížení tepelné vodivosti dřeva, takže na slunci prvky nepálí. 

Dalším pozitivem tohoto dřeva je vysoká odolnosti vůči hnilobě, dře-
vokazným škůdcům i houbám. Délka a intenzita tepelného ošetření ovliv-
ňují změnu barvy, která je až karamelově hnědá v celém průřezu. Prvky 
postupně šednou, získávají patinu a povrch začne drobně praskat. To je 
možné omezit zvláštní povrchovou úpravou podle doporučení výrobce, 
který zdůrazňuje nutnost věnovat nejvyšší pozornost koncovým plochám 
– čelům, případně po čase použít odstraňovač dřevní šedi. 

Součástí fasády jsou prosklené stěny s dveřmi z hliníkových profilů, jedno-
křídlové samostatné dveře a plastová okna z konstrukcí ze šestikomorových 
profilů. K dalším prvkům patří střešní světlík, klempířské prvky z poplastova-
ných plechů tl. 0,7  mm a dřevěné pergoly. Ty budou ze smrkového nebo modří-
nového hoblovaného masivu s pozinkovaným systémovým kotvením a barev-
nou krycí syntetikou. Soklová omítka bude tmavá, akrylová nebo silikonová. 

Fasáda objektu bude tedy zcela netradiční a nová. Věřme, že správná 
instalace jednotlivých prvků s dodržením všech postupů a doporučení za-
jistí garantovanou nebo i překročenou dobu životnosti. 
                                   (jas) 

Je možná dopravní změna?

Název se válí na zemi

Fasáda mateřské školy – dřevo a zase dřevo
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Projekt respektuje chování a tužby dětí

Proti vodě – hydroizolace špičkových parametrů

Architekti berou v úvahu i věci, které běžně nevnímáme. Vý-
stavba mateřské školky je v plném proudu, subdodavatelé se 
střídají a skládají jednotlivé střípky mozaiky. Jaký je však cel-
kový záměr, jak má objekt vypadat? O projektu a všech jeho 
souvislostech jsem hovořil s Davidem Kotkem a Pavlem Nitrou 
z ostravského Projektstudia, tvůrci projektu mateřské školy.

Jakou jste měli inspira-
ci, kolik si projekt vyžádal 
zhruba času?
Inspirací jsou děti samy, jejich 
touha po novém, zajímavém, 
vtipném, nenudícím a pro ně 
přirozeném prostoru, který by 
sám vybízel ke hře. Školku jsme 
tvořili jako podložku pro hru 
dětí a pro jejich výtvory. Celý 
interiér je jednoduchý s důrazem 
na funkční detail.
Inspirací nám byly i světové trendy 
a školky, realizované v zahraničí.
Proces od prvních představ 
v rámci architektonické studie 
až po realizaci se samozřejmě 
může pohybovat (a zpravidla se 
pohybuje) v letech. Dá se říci, že 
od naší finální studie do zahájení stavby uplynul zhruba rok a čtvrt.
Měli jste připraveno více variant?
Ano, projekt začal vznikat formou konzultací již v roce 2005, s odlišnou 
podobou vícečleněného pavilónového objektu na stejném pozemku jako 
dnešní stavba. První verze návrhu byla tedy hotova v roce 2006. 
Po určité pauze byla dokončena  druhá - finální - architektonická studie 
v roce 2011, již odpovídající dnešní vznikající stavbě a novým možnostem 
a požadavkům investora - jako zvýšit užitnou hodnotu stavby, respektovat 
již vybraný pozemek a zároveň snížit cenu celé stavby. Což se podařilo!
V čem jste byli v projektu omezeni, v čem jste měli naopak 
zcela volné ruce?
Omezení vyplývá již z polohy a orientace pozemku, umístěním stávají-
cích inženýrských sítí a možností napojení nového objektu na tyto sítě, 
celkovou urbanistickou a dopravní koncepcí a architektonickou kvalitou 
místa a jeho širšího okolí jako celku. Samozřejmě, někdy bývají některé 
limity nastaveny samotným investorem - zadavatelem - jeho představami 
o kapacitě, vzhledu, velikosti, provozu, nákladech. Další určitá omezení 
určily konzultace s budoucími uživateli - vedením ZŠ a MŠ a učitelkami 
MŠ a především „omezení“ toho, kdo bude objekt využívat - dětí.
Volné ruce pak architekt musí najít ve zbývajících možnostech - profesionál-
ním uchopením formy a provozu budovy a nalezením a vytvořením zajíma-
vých momentů a detailů jednak v dispozičním řešení budovy a její návazností 
na venkovní prostory, tak jejího vizuálního působení na okolí. 
Ideálem je pak nalezení prvku, který toto vše splní a ještě je zcela originální - 
například v tomto případě netradiční formou dřevěné barevné fasády - a který 
utvoří ten „fór“ budovy, podle kterého si ji lidé zapamatují. 
Co všechno se musí při projektu školky respektovat? 
Při návrhu a realizaci objektu tohoto typu je nutno dodržovat spoustu pod-

mínek - ať již zákonných nebo přirozených. Do těch přirozených patří 
omezení a potřeby uživatelů objektů - dětí, učitelů, ale i rodičů.  Například 
-  jak a v kterém prostoru se budou setkávat rodiče s dětmi při odchodu ze 
školky a zda budou mít možnost „nakouknout“ přímo do učeben - heren 
a alespoň na chvíli pozorovat své ratolesti.
U těch zákonných se jedná o předpisy především normové a obsažené 
v obecně platných vyhláškách a zákonech. Z oborů hygieny, požární bez-

pečnosti, bezpečnosti provozu 
z hlediska zásobování objektu 
energiemi a ochrany objektu 
před vnějšími škodlivými vlivy 
- radon, blesk, ...., ochrany život-
ního prostředí, atd. Dále musíme 
dodržovat předpisy a nařízení 
z našeho oboru - bezpečná sta-
tika budovy, úspora tepla na vy-
tápění budovy, provedení povr-
chů a podlah, osvětlení, větrání 
a jiné.
Jaká byla při této akci kon-
kurence, čím jste ji „převál-
covali“?
Určitě jedním ze snů každého archi-
tekta je navrhovat školku pro děti.
Konkurenci chápeme jako zdra-
vou a potřebnou soutěž a jsme 
schopni investora přesvědčit na-

šimi referencemi, zkušenostmi, schopnostmi a možnostmi našeho týmu; 
komunikací a spoluprací a na tomto budovanými vztahy s investorem 
a dalšími partnery projektu; nasazením a ochotou řešit vzniklé problémy 
a v neposlední řadě - v dnešní době -  i cenou. 
Co ještě dalšího můžete našim čtenářům říci? 
Není a snad neexistuje stavba bez problémů. Je to jenom o lidech, jak jsou 
schopni se domluvit. Zde máme zatím pocit z vyváženého týmu.
V rámci postupující realizace je nutné zdůraznit práci generálního doda-
vatele PST Zlín a především firmy VS Invest, která je odpovědná za ko-
ordinaci většiny subdodávek a jejich spolupráci s námi, architekty, a záro-
veň činnost technického dozoru stavby pana Pavla Šutty a jeho schopnost 
nalézt vždy vyvážené řešení mezi všemi požadavky. Velkou oporu máme 
v panu starostovi, který ví, co chce, ale přitom nám dává dostatek prosto-
ru. V neposlední řadě jsou to paní ředitelka školy i vedoucí školky, které 
aktivně zasahují do procesu tak, aby vše dopadlo na jedničku.
V rámci hotové stavby pak občané budou mít možnost hodnotit - zajisté 
kladně - vnitřní uspořádání stavby s vloženým centrálním atriem, pro-
sklené herny, navazující venkovní terasy se sklady hraček a s opláštěním 
tabulemi pro kresbu dětí. 
Zvenku zajisté budou se zájmem sledovat netradiční dřevěnou fasádu 
objektu, která se už během své montáže bude zajímavě barevně měnit 
a do ní vloženou hru výškově rozházených oken tak, aby i malé děti měly 
výhled ven na své úrovni.
O hlavních způsobech, které určují ve finálním provedení vý-
raz stavby, jsme hovořili s: 
Ing. arch. Davidem Kotkem, Ing. Pavlem Nitrou
         (rozhovor vedl Jaromír Složil)
                      (foto archiv Projektstudio) 

Poslední záchvěvy zimy jsou většinou současně signálem 
pro odhalování případných problémů, k nimž může dojít 

prosakující vodou. Odstranění závad je možné různými způso-
by v závislosti na druhu poruchy a souvisejícím druhem hyd-
roizolační hmoty. 

Na trhu se před časem objevila nová hydroizolační hmota, jakási tekutá 
lepenka. Jde o pastovitou směs – stěrkovou hmotu, kterou lze běžně na-
nášet natíráním. Může jít o svislé i vodorovné stěny různých objektů, ale 
také o lepení obkladů, polystyrenu a podobných hmot, izolaci zahradních 

jezírek či zásobníků vody, s užitím prakticky na všechny materiály, po-
užívané ve stavebnictví.  Hmota není mastná, takže se na vodě nedělají 
mastná kola. Při aplikaci, která je po nánosu bezešvá a několikanásobně 
odolná proti protlačení či proražení než klasické lepenky, ji lze apliko-
vat i ve více vrstvách. V rozích a koutech není nutné užívat přídavnou 
izolační výztuž a hmota je dobře přetíratelná disperzními i roztíratelnými 
nátěry. Sám jsem ji použil k vyplnění mezery, která vznikla mezi nosnými 
stěnami rodinného domu a dlaždicemi okapového chodníku, kde selhaly 
všechny druhy tmelů či betonů. 
                     (jas) 

Ing. arch. David Kotek    Ing. Pavel Nitra



Jak jsme informovali v posledním čísle Krasničanu, MOb Krásné Pole při-
pravuje nový projekt, financovaný z Operačního programu Životní prostře-

dí, a to na stavbu nové školní zahrady s dětským hřištěm v přírodním stylu 
pro novou mateřskou školku. Příprava, která zahrnovala vytvoření projektové 
dokumentace a vytvoření žádosti o dotaci, byla úspěšně završena na konci 
února podáním příslušných formulářů na Státní fond životního prostředí.

Nyní Vám přinášíme výsledek dvouměsíčních příprav – plány obou 
částí nové školní zahrady v přírodním stylu. Na přípravě projektu se podí-
lela ředitelka ZŠ RNDr. Věra Havelková i učitelky z mateřské školy – ve-
doucí MŠ paní mgr. Lenka Magerová a Eva Chalcařová. Projekt vytvořili 
Ing. Petr Závodný a Ing. Vladimír Zahradníček.

Projekt byl podán v souladu s výzvou  28. února 2013. Výběr úspěš-
ných projektů bude provádět Státní fond životního prostředí, výsledky 
výběru by měly být známy v červnu 2013. Držme palce, aby mezi vybra-
nými projekty byl i ten náš!!!
                (Redakční rada)
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Zlepšit bezpečnost a komfort Zahrada mateřské školy

Změny v MHD od 3. března 2013

Myslíte si, že podnikání není pro vás? 
Možná vás přesvědčíme o opaku!

Základní škola v našem městském obvodu občas slouží jako centrum 
různých společenských akcí, kterých se účastní veřejnost. V poslední 

době to bylo například představení druhé části knihy V Krasnym Polu 
na kopečku, vánoční akce nebo obě kola prezidentských voleb. Škola 
poskytuje vcelku dobré zázemí i podmínky pro podobná setkání, má ale 
jednu, a to docela zásadní chybu. Na ona setkání chodí v poslední době 
stále více starších a nemocných lidí, kteří mají problémy se vstupními 
venkovními schody. Ty jsou sice opatřeny bočními zídkami s horním kry-
tím betonovými prvky, leč jsou příliš nízké na to, aby je mohli potřební 
lidé použít pro svou oporu, a to hlavně při sestupu dolů. Ani posyp solí 
v případě námrazy nebo zasněžení problém neřeší. Zkrátka lidé se nemají 
čeho chytit a získat touto oporou daleko větší jistotu při chůzi. Řešení, 
kdy méně mobilního člověka musí doprovázet někdo jiný a na schodech 
mu pomáhat, není pro většinu lidí tím nejvhodnějším řešením, a to jak 
fyzickým, tak psychickým. Proto by bylo vhodné současné zídky doplnit 
kovovým zábradlím s madly, jež budou odpovídat potřebám méně mobil-
ních občanů. 
                    (jas)

Podnikání může být skvělým způsobem, jak překonat současnou špat-
nou situaci na trhu práce. V prosinci 2012 byl zahájen projekt „Pod-

nikám, slaďuju…sama sobě šéfuju“. Je určen všem ženám z Morav-
skoslezského kraje, které touží po změně a chtějí začít podnikat nebo už 
podnikají a chtějí své podnikání dále rozvíjet.

Odhalte svůj talent! Naučte se, jak se postavit na vlastní nohy, odpou-
tat se od závislosti na zaměstnavatelích a splnit si své sny! Zjistíte, jak 
a ve které oblasti podnikat, získáte teoretické a praktické znalosti a doved-
nosti (vzdělávají lektoři z praxe, kteří každodenně řeší s podnikateli danou 
problematiku nebo sami podnikateli jsou).

Kurzy budou probíhat od dubna 2013 v Ostravě, Frýdku-Místku, No-
vém Jičíně a v Opavě. V projektu podpoříme maximálně 150 žen! Můžete 
být jednou z nich. Již nyní se můžete přihlásit na stránkách www.zahaje-
nipodnikani.cz. 

Projekt zastřešují partneři: PROFICIO, o. s., Koučink akademie, s. r. o., 
Rovnovážka, o. s. a Agentura pro regionální rozvoj, a. s. Projekt je fi-
nancován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR a díky tomu jsou pro Vás 
veškeré aktivity zdarma!

Kontaktujte nás: kontaktní osoba – Hana Proroková, tel.: 730 153 707, 
e-mail: info@zahajenipodnikani.cz

            (redakce)

Rada města Ostravy v úterý 22. 1. 2013 a zastupitelstvo města ve stře-
du 30. 1. 2013 vzaly na vědomí změny v městské hromadné dopravě, 

platné od 3. 3. 2013, které jsou reakcí na zhoršené možnosti financování 
Dopravního podniku Ostrava a. s. (DPO) z rozpočtu statutárního města 
Ostravy. Jednotlivé konkrétní změny a úpravy navrhovala, posuzovala 
a schvalovala pracovní skupina, sestavená pro tento účel ze zástupců Ko-
ordinátora ODIS s. r. o., Dopravního podniku Ostrava a. s. a ze zástupců 
odboru dopravy magistrátu města Ostravy.

Cílem navrhovaných změn a úprav nebylo pouhé plošné rušení spojů či 
prodlužování intervalů. Pracovní skupina se snažila hledat a přistupovat 
na kompromisy, při kterých bude dosaženo potřebných úspor, ale zároveň 
cestující nepřijdou o své spojení, pouze budou muset např. využít jinou 
souběžnou linku nebo cestovat s přestupem.

Celkem se změny v linkovém vedení dotknou třetiny denních tramva-
jových linek a přibližně pětiny autobusových linek, obsluhujících území 
statutárního města Ostravy. U trolejbusů budou k tomuto datu provedeny 
jen provozní změny. Významnější změny v trolejbusové dopravě proběh-
nou až v červenci, a to v souvislosti se zprovozněním nové trolejbusové 
trati na Novou Karolinu.

V rámci městského obvodu Ostrava – Krásné Pole dojde pouze k úpra-
vě časových poloh spojů tramvajové linky 5 a zároveň k nasazení nízko-
podlažního vozidla na vybrané spoje této linky.

             (redakce)

Plán SO 01 – školní zahrada u vysílače za zdravotním střediskem

Plán SO 02 – školní zahrada v okolí nové budovy MŠ

V letošním roce oslaví Česká společnost pro trénování 
paměti a mozkový jogging 15. výročí své existence. 

Od roku 2005 jsou každoročně pořádány touto společnos-
tí bezplatné přednášky s informacemi, jak je možné paměť 
trénovat. Je tomu tak i letos a v rámci Národního týdne 
trénování paměti se k této akci připojilo i občanské sdru-
žení Senior servis, které uskutečnilo přednášku dne 12. 3. 2013 
v 10 hod. v sále Biskupství ostravsko-opavského na Kos-
telním náměstí č.1 v Moravské Ostravě.

Nový kurz Trénování paměti byl zahájen 19. 3. 2013. Zá-
jemci se mohou stále hlásit na tel: 776 763 519

VYSÍLAČ 
VODAFONE
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Zhodnocení zimní údržby 2013

Od prvního března letošního roku najíždí Městská nemocnice Ostrava 
na efektivnější systém poskytování Lékařské pohotovostní služby (LPS)

Letošní zima se pravděpodobně zařadí mezi ty průměrné – jak 
po stránce povětrnostní, tak po stránce nákladů, spojených se 
zimní údržbou. Po létech snažení se podařilo městskému obvo-
du vyladit systém zimní údržby a dosáhnout alespoň přijatelné 
míry vybavenosti potřebnou technikou. 

Nejprve krátké ohlédnutí. Do roku 2006 prováděl zimní údržbu jeden 
malotraktor a jeden traktor nižší třídy, k tomu je potřeba pochopitelně 
přičíst ruční práci zaměstnanců čety. V letošním roce byly k dispozici už 
dva malotraktory, dva traktory vyšší třídy a jedna sněhová fréza. Poslední 
nedořešenou věcí zůstává posyp inertním materiálem. Ruční rozhazování 
lopatou, jak bylo prováděno letos, určitě není ten nejefektivnější způsob.  
Proto jsme si letos při posypu cest vypomáhali, pokud to šlo, malotrakto-
rem se solničkou, který je určen hlavně pro posyp chodníků. Pro dořešení 
tohoto problému Rada zvažuje nákup pásového posypovače, který by se 
dal připojit k novému malotraktoru. Spolu se stávajícím rotačním posypo-
vačem na starém malotraktoru bychom měli zajištěnou dostatečnou kapa-
citu pro naše potřeby. 

Náklady nerostou
Přestože nasazujeme ve srovnání s minulým obdobím dvojnásobné 

množství techniky, daří se nám držet provozní náklady na přibližně stejné 
úrovni. Je to vlastně i logické – sněhu je v průměru pořád stejné množství, 
nasazení většího množství techniky jeho odklizení jen urychlí.

Nyní k ekonomickému zhodnocení uplynulé sezóny zimní údržby. Ná-
klady na odhrnování sněhu, které pro nás zajišťují dvě externí firmy (pan 

Štverka  a pan Zuber ze Vřesiny), dosáhly od prosince 2012 do března 
2013 výše 98 tisíc Kč. Za nákup posypové soli a inertního materiálu jsme 
vynaložili částku 37 tisíc Kč. Celkově je to tedy částka vyšší, než kterou 
jsme vydali za předchozí ročník (loni to bylo cca 100 tis. Kč), ale nižší než 
v ročníku 2010 – 11, kdy to bylo přes 160 tisíc Kč.

Od letošní zimy slouží městskému obvodu nový malotraktor. Jedná se 
o stroj značky TYM, typové označení T273 a Městský obvod ho nakoupil 
po výběrovém řízení formou leasingu. Přejme si, aby nový stroj sloužil 
stejně dobře a dlouho, jako dosavadní malotraktor značky VEGA.

Poděkování za práci
Na závěr mi dovolte poděkovat všem aktérům, kteří mají se zimní údrž-

bou co do činění. Tedy firmě pana Štverky a pana Zubera, řidičům ma-
lotraktorů panu Kozelskému a panu Latošovi, řidiči sněhové frézy panu 
Štefkovi i ostatním členům pracovní čety – vedoucímu panu Štefkovi, 
dále panům Dědochovi, Výtiskovi, Dostálovi a Slobodovi. Přestože může 
někdo namítnout, že jde o jejich práci, za kterou dostávají zaplaceno, 
jsou podmínky, za kterých ji vykonávají, mnohdy velice náročné a ča-
sově komplikované. Pracovat o víkendech či vyjíždět do ulic od 4 hodin 
ráno není nic příjemného – proto si myslím, že je toto poděkování plně 
na místě.

Poděkování platí rovněž těm občanům, kteří pomáhají nad rámec svých 
povinností a prohrnují veřejné prostory nejen před vlastním vjezdem a po-
máhají tak ostatním v bezpečnější cestě po místních komunikacích.

     Ing. Tomáš Výtisk, 
     starosta

K nové formě organizace LPS jsme dospěli na základě dlouhodo-
bé sledovanosti návštěvnosti na všech třech našich pracovištích. 

Na ambulanci v Porubě, na ulici Bohuslava Martinů a Hrabůvce, na ulici 
Dr. Martínka, se návštěvnost v pracovních dnech pohybovala v řádech 
jednotek pacientů. O víkendech se počet sice navyšoval, přesto kapacita 
nebyla plně využívána. Ambulanci v centru Ostravy, na ulici Varenská, 
naproti tomu vyhledávali nemocní ve vyšším počtu. Proto jsme se roz-
hodli soustředit síly a prostředky z poboček v Hrabůvce a Porubě do cen-
tra Ostravy, na ul. Varenskou a posílit zejména pohotovostní výjezdovou 
službu. To však zdaleka neznamená, že bychom omezovali služby veřej-
nosti. Naopak. Nový systém nám umožní navýšení počtu výjezdových 
lékařů, kteří mohou dorazit přímo k pacientovi domů. Postupně budeme 
nově nastavený systém vyhodnocovat a podle potřeby upravovat. 

Nepřetržitá pohotovost pro dospělé a zubní ambulance na ulici Va-
renská, v centru Ostravy, zůstává zachována. Rovněž dětská pohotovost 
na ul. Janovského. Ta se nachází přímo v pavilonu dětského oddělení. 

Pro nemocné, kteří se osobně na pohotovost na ul. Varenskou vyda-
jí, bude mít nově nastavený systém bezesporu také své výhody. Lékaři 
na pohotovosti zpravidla posílají pacienty k dalšímu odbornému vyšet-
ření na specializovaná oddělení do nemocnice. Z hlediska nemocného je 
tedy mnohem šetrnější kompletní ošetření takzvaně pod jednou střechou, 
v rámci areálu naší nemocnice. Nebude tak muset řešit přesuny, což v pra-
xi mnohdy znamenalo transfer i mezi několika obvody ve městě.  A co 
rozhodně není zanedbatelné, že se tak vyhne placení dvojího regulačního 
poplatku. 

V areálu naší nemocnice se nachází i pohotovostní lékárna. Potřebné 
léky si tak lidé mohou po ošetření neprodleně vyzvednout a začít je co 
nejdříve užívat. 

Potřebné kontakty:
- prostřednictvím ústředny Městské nemocnice Ostrava lze kontak-

tovat Lékařskou pohotovostní službu (dospělí, děti, zubní) na telefon-
ním čísle 596 191 111

- pro výjezd sanitky k pacientovi dispečink pohotovosti Městské ne-
mocnice Ostrava na telefonním čísle 596 612 111

   Bc. Darina Majková
   marketing a média
   E-mail: darina.majkova@mnof.cz

Seznam pracovišť Lékařské pohotovostní služby a jejich ordinační doba

Pracoviště všeobecné Lékařské 
pohotovostní služby pro děti a dorost 
a jeho ordinační doba

Pracovní dny Nepracovní dny 
a svátky

Budova Dětského lékařství Městské 
nemocnice Ostrava, Janovského 6, 
Moravská Ostrava

15.30 - 6.30 nepřetržitě

Pracoviště všeobecné Lékařské 
pohotovostní služby zubní 
a jeho ordinační doba

Pracovní dny
Nepracovní dny 

a svátky

Areál Městské nemocnice Ostrava, 
Varenská 5, Moravská Ostrava 18.00 - 6.00 nepřetržitě

Pracoviště všeobecné Lékařské 
pohotovostní služby pro dospělé 
a jeho ordinační doba

Pracovní dny Nepracovní dny 
a svátky

Areál Městské nemocnice Ostrava, 
Varenská 5, Moravská Ostrava nepřetržitě nepřetržitě

Pracoviště všeobecné Lékařské 
pohotovostní služby pro dospělé 
a jeho ordinační doba

Pracovní dny Nepracovní dny 
a svátky

Areál Městské nemocnice Ostrava, 
Varenská 5, Moravská Ostrava nepřetržitě nepřetržitě

Pracoviště všeobecné Lékařské 
pohotovostní služby pro dospělé 
a jeho ordinační doba

Pracovní dny Nepracovní dny 
a svátky

Areál Městské nemocnice Ostrava, 
Varenská 5, Moravská Ostrava nepřetržitě nepřetržitě

Pracoviště všeobecné Lékařské 
pohotovostní služby pro dospělé 
a jeho ordinační doba

Pracovní dny Nepracovní dny 
a svátky

Areál Městské nemocnice Ostrava, 
Varenská 5, Moravská Ostrava nepřetržitě nepřetržitě



Dne 17. 12. 2012 se v Restauraci U Josefa konalo divadelní představe-
ní hry M. G. Sauvajona „Kachna na pomerančích“ v podání třebovic-

kého ochotnického souboru Devítka.
K založení souboru došlo 9. 9. 2009, odtud tedy jejich neobvyklý název.
Po dlouhém rozhodování, kde představení uskutečnit, se ukázal jediným 
vhodným místem sál výše jmenované restaurace. V listopadu bylo sice 
těžko představitelné, že by v místnosti, kde probíhaly tréninky střelby 
z luku i vzduchovky, a kde se hrál ping pong, bylo možno takovou akci 
uskutečnit. V půli prosince byl sál ale opraven a vymalován, a to díky 
současnému provozovateli restaurace Honzovi Řehákovi. Ten vyšel pořa-
datelům ve všech směrech vstříc. Obavy, že v sále bude zima, se ukázaly 
jako liché, protože vedoucí hospody se postaral o to, aby se v sále topilo 
již od poledne. Večer tam bylo dokonce až přetopeno.
Problémem se ukázal samotný termín akce. Pořadatelé věřili, že si lidé budou 
chtít v podvečer třetího adventu odpočinout a pobavit se. Návštěvnost ale odpo-
vídala spíše tomu, že většina lidí se opravdu věnovala předvánočním přípravám.
Nakonec se sešlo kolem šedesáti diváků. Vstupné bylo dobrovolné a uhra-
dil se z něj pronájem sálu. 

Celé toto představení bylo hrazeno Městským obvodem Krásné Pole a stalo 
se tak jakýmsi vánočním dárkem nám občanům, za který srdečně děkujeme.
Divadelní představení se vydařilo a troufám si tvrdit, že se divákům kome-
die líbila. Herci byli nadšeni z prostředí a spokojeni s potleskem. To nemění 
nic na tom, že před zaplněným sálem by se jim jistě hrálo lépe. Líbilo se jim 
tady a slíbili, že případné budoucí pozvání zahrát si před krásnopolským 
publikem, určitě neodmítnou. V současné době Devítka nacvičuje novou 
hru a my můžeme doufat, že ji v budoucnu uvidíme i u nás v Krásném Poli.
             Zuzana Vojkůvková
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Poděkování za podporu 
               Tříkrálové sbírky 2013

Kachna na pomerančích

Vážený pane starosto,
stalo se již tradicí, že počátkem ledna vycházejí do ulic kolední-

ci, aby přinášeli lidem radost a koledovali pro ty nejpotřebnější. V této 
sbírkové akci, pořádané Charitou Česká republika na pomoc potřebným 
lidem, se v našem ostravském regionu a okolí vykoledovalo celkem  
1 342 794,  KČ, z toho ve Vašem obvodu Krásné Pole  byla vykoledována 
částka 54 746,- Kč. Díky tomu budeme moci i v letošní roce pomoci těm 
nejpotřebnějším. Jménem Charity Ostrava a Charity sv. Alexandra děku-
jeme všem, kteří se organizačně anebo přispěním finančního daru podíleli 
na realizaci Tříkrálové sbírky 2013 a prosíme Vás, pane starosto, o zve-
řejnění našeho poděkování Vámi zvoleným způsobem.

Výtěžek Tříkrálové sbírky 2013 bude použit na tyto záměry:
1. Podpora lidí v závěrečném stadiu života – Mobilní hospic a ošetřovatel-
ská služba Charity Ostrava
2. Podpora lidí bez přístřeší v nízkoprahovém denním centru sv. Benedikta Labre
3. Podpora lidí v nepříznivé životní situaci, přicházejících do poradny Charity Ostrava
4. Přímá hmotná humanitární pomoc lidem v nouzi v Ostravě
5. Pořízení budovy jako centra pro sociální péči, sociální prevenci a ko-
ordinaci dobrovolníků
6. Rozvoj chráněných dílen – Charita sv. Alexandra
7. Podpora chráněného bydlení – Charita sv. Alexandra

Část sbírky směřuje na rozvoj charitativních aktivit, realizovaných 
Charitou Česká republika a Diecézní  charitou ostravsko – opavskou.

Tříkrálová sbírka 2013                     100%       1 342 794 Kč
Projekty Charity Ostrava + Charity sv. Alexandra  65%          872 816 Kč
Projekty Diecézní charity ostravsko-opavské     15%          201 419 Kč
Zahraniční humanitární projekty Charity ČR   10%          134 279 Kč
Projekty Charity             5%            67 140 Kč
Režie Tříkrálové sbírky           5%            67 140 Kč

Výsledek Tříkrálové sbírky 2013 je projevem lidskosti, zájmu a solida-
rity vůči lidem, kteří se dostali do obtížné životní situace. Na úspěšném 
výsledku letošní sbírky mají zásluhu všichni, kteří se na jejím důstojném 
průběhu podíleli.

Velmi si vážíme Vaší podpory a přejeme vše dobré Vám i Vašim spo-
lupracovníkům.

Bc. Martin Pražák,  ing. Pavel Folta,
ředitel Charity  Ostrava  ředitel Charity sv. Alexandra

S radostí můžeme oznámit, že v Krásném Poli konečně 
shlédneme vystoupení ochotnického divadla „Velko-

polomské hvězdy“ ze sousední obce Velká Polom. Vy-
stoupení proběhne v sobotu 13. dubna 2013 od 18,00.
Většina občanů Krásného Pole ví, že tento soubor exis-
tuje už několik let, někteří jejich vystoupení už viděli. 

Kdo shlédl např. jejich loňské představení Brouka v hlavě od známého 
komediografa Georgese Feydeau, nenechá si určitě ujít i jejich letošní na-
studování hry Darmošlapky aneb Repete hoši od Zdeňka Hovorky.
Hra z italského venkova vypráví příběh zanedbaného sedláka Pamfila 
a jeho kumpánů, jejichž bezstarostný život je narušen návštěvou příbuz-
ných – rezolutních a vdavekchtivých žen, které mají zálusk mimo jiné 
i na jeho jmění. Pamfilo málem podlehne jejich nátlaku, aby se oženil se 
svou mladičkou neteří, která je ale zamilovaná do mladého básníka. Jak 
všechno dopadne, jestli Pamfilo přijde k rozumu a mladá dvojice dojde 
svého štěstí, se dozvíte v případě, že navštívíte restauraci U Josefa, kde 
amatérský soubor z Velké Polomi vystoupí.
Velkopolomské hvězdy se na vystoupení u nás těší a my se konečně poko-
cháme jejich hereckým uměním v našem domácím prostředí.
           Zuzana Vojkůvková

VELKOPOLOMSKÉ HVĚZDY a jejich 
DARMOŠLAPKY aneb REPETE HOŠI



Cílem znovuobnove-
né Jednoty sv. Vác-

lava byla výstavba kos-
tela na  území Krásného 
Pole, vůbec prvního du-
chovního stánku v  celé 
dosavadní historii obce. 
Jednota byla obnovena 
po roce 1990, ale navazo-
vala na snahy, které jsou 
minimálně o století star-
ší. Poprvé byl písemně 
zmíněn záměr vybudovat kostel v roce 1933. V dochovaném zápisu z to-
hoto roku v „Jednacím protokolu kostelní Jednoty sv. Václava v Krásném 
Poli“ čteme: „…asi před padesáti lety zamýšleli se již naši občané vystavět 
větší kapli nebo kostel, jak je vidno z vypravování naších předků“.
Z uvedeného vyplývá, že snahy o stavbu kostela lze datovat už do posled-
ních desetiletí 19. století.

Tento záměr se dlouhou dobu nedařilo uskutečnit. Činnost Jednoty sv. 
Václava, byla v roce 1952 násilně ukončena. K jejímu krátkému obnovení 
došlo v roce 1968 ale ani tehdy neměla šanci svoji vizi realizovat.
Listopad roku 1989 definitivně uzavřel smutnou epizodu náboženské ne-
svobody a  nám nabídnul možnost pokračovat v  tom, co naši předkové 
nedokázali. Na základě původních stanov byly přípravným výborem vy-
tvořeny moderní stanovy.

Členy přípravného výboru se stali:     
p. Hrbáč Antonín č. p. 494
p. Hurník Jiří  č. p. 179
p. Výtisk Radim  č. p. 57
Dne 29. 10. 1990 byly odeslány stanovy na ministerstvo vnitra se žádos-

tí o registraci spolku. Dne 7. 11. 1990 byly na žádost ministerstva vnitra 
doplněny a dne 12. 11. 1990 byly stanovy na ministerstvu zaregistrovány 
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Historie Krásného Pole se stává středem zájmu
Vypadá to, že pan JUDr. Zdeněk Bajgar otevřel svými kni-

hami „V Krasnym Polu na kopečku“ stavidla zájmu o his-
torii Krásného Pole i u dalších občanů. Výsledkem je nejen 
kniha černobílých fotografií pana Pály, ale i nově zpracovaná 
historie stavby kostela sv. Hedviky od pana Radima Výtiska 
nebo historie školní jídelny, kterou ze vzpomínek paní Aničky 
Výtiskové a Štěpánky Výtiskové sestavil a napsal pan Marián 
Tomášek. Přinášíme Vám ukázky z obou těchto prací.

Historie školní jídelny v Krásném Poli 
(Marián Tomášek)
Již dlouho jsem se zabýval myšlenkou na uspořádání vzpomínek pa-

mětníků na historii veřejného stravování v Krásném Poli, o čemž jsem in-
formoval i starostu Tomáše Výtiska, ale dlouho jsem nemohl shromáždit 
potřebné informace. Velkým impulzem pro mne byl článek v Moravsko-
slezském deníku od redaktorky Krumpholzové s názvem „Školní obědy 
jsou přesolené“, který je ke školnímu stravování, zvláště pak k chutnosti 
jídla, dost kritický. Mé vzpomínky a zkušenosti jsou však přesně opačné.

Vše další, co napíši, vzniklo ve spolupráci s paní Aničkou Výtiskovou 
a Štěpánkou Výtiskovou, za což jim oběma děkuji.

První školní kuchyň v Krásném Poli byla zřízena u školy v lese u tram-
vajové zastávky, což mnozí mladí lidé už ani nevědí, kde to bylo. Při-
pravovaly se tam však pouze svačinky – vařilo se kakao, bílá káva nebo 
jen teplé mléko. Kuchyň sloužila i pro výuku děvčat v rodinné nauce. 
V roce 1961 se škola stěhovala do nové budovy a s ní se stěhovala i jídel-
na.  Z bývalé ubytovny pro stavební dělníky, kteří stavěli zděnou školu, 
byla zřízena „dočasná“ školní jídelna. Ta pak vydržela až do roku 2010, 
kdy byla otevřena současná nová školní jídelna.

V původní kuchyni u staré dřevěné školy pracovala paní Stará z Ča-

visova. Pokračovala v práci i po přestěhování k nové škole, tam ji už 
vypomáhala jako kuchařka paní Štěpánka Výtisková.  Paní Stará vařila 
výborně, pracovala až do roku 1964, kdy odešla do důchodu. Po ní zůstala 
hlavní kuchařkou paní Štěpánka Výtisková, která vařila taktéž výborně, 
pamatuji se, jak si mí synové Petr a Pavel pochvalovali, jak mají ve škole 
dobré obědy. Sám jsem se přesvědčil, že dětem chutná, když jsem jídelnu 
navštívil v době, kdy byly naše děti nemocné. Paní Výtisková, která ode-
šla do důchodu v roce 1973, to komentovala slovy: „Vždyť jsme rády, že 
dětem chutná, jedí třeba i špenát, který dříve moc rády neměly.“ 

V té době vykonávali funkci vedoucího školní jídelny učitelé. Nejprve 
pan Lumír Tichý, do roku 1973, a pak Václav Kupka do roku 1976, kdy 
onemocněl. Po paní Štěpánce nastoupila paní Anička Výtisková, která 
v jídelně pracovala až do roku 2003. Také její obědy jsem ochutnal, když 
jsem odebíral jídlo pro své rodiče, a mohu potvrdit, že vařila neméně dob-
ře jako její předchůdkyně. Po roce 1976 nastoupila jako vedoucí školní 
kuchyně paní Marie Šuttová, rozená Gebauerová. Setrvala zde až do roku 
2010. Opět bych chtěl říci, že jídlo bylo velmi dobré a všechny kuchařky 
byly milé a vařily na jedničku s hvězdičkou, jak se ve škole říká. Paní 
Aničku Výtiskovou v roce 2003 nahradila paní Darina Namyslová, kte-
rá zde pracuje dodnes. Novou vedoucí se stala po roce 2010 paní Marta 
Tvardková ze Zbyslavic. Tradice krásnopolské kuchyně je však stále za-
chovávána – všechny pracovnice jsou velmi milé a ochotné, ale hlavně 
výborně vaří. Sám nyní jako důchodce jídlo odebírám a mohu jen chválit. 
Vím, že to není zásluha jen vedoucí a hlavní kuchařky, proto bych chtěl 
poděkovat také celému personálu školní jídelny, protože bez nich by to ur-
čitě nešlo. Poděkování patří i paní Pavlíně Prokešové, která jídla rozváží.

Při posuzování chuti jídel platí, víc než u čeho jiného, přísloví, které 
by mírně parafrázováno mohlo znít: „Ještě se nenašel kuchař ten, aby se 
zavděčil lidem všem“. Ale já věřím, že u nás vaří tak dobře, že je většina 
strávníků plně spokojena. Díky všem, kteří na tom mají zásluhu, ať se 
vám i nadále daří a nejsou žádné stížnosti.

Kronika kostela sv. Hedviky
Úvodní slovo starosty Jednoty sv. Václava pana Radima Výtiska

a tím mohl spolek oficiálně zahájit svou činnost.
Stavět kostel je dar Boží. Není to záležitost několika osob, na stavbě by se 

měla podílet celá farnost. Skutečnost je však mnohdy mnohem tristnější. 
V obci vládnul z dob minulých spor o to, kde se má kostel postavit. Část 
členů prosazovala stavbu kostela u hřbitova, druhá část prosazovala jeho 
umístění uprostřed vesnice v sousedství Domu zahrádkářů. 
Ke konečnému rozhodnutí přispěl fakt, že stavba v centru obce bude po-
blíž nové radnice, kde se dochovala i kulturní památka - Kaplička sv. Jana 
Nepomuckého. Víceúčelový charakter stavby, která je rozdělena na  část 
církevní a světskou, sloužící jak k výchově dětí a mládeže, tak ke kultur-
nímu a společenskému vyžití spoluobčanů, přispívá k tomu, že se kostel 
výrazně podílí na celkovém urbanistickém výrazu obce.

Dne 23. 5. 1993 byl kravařským děkanem p. Ladislavem Cikrytem vy-
svěcen základní kámen kostela.
Tedy celých 60 let trval proces od myšlenky (první písemné zmínky) po za-
hájení její realizace. Téměř po roce od vysvěcení základního kamene, tedy 
dne 27. 5. 1994, nás navštívil biskup Msgr. J. Hrdlička v doprovodu páte-
ra Studeného a pátera Bystřického, kteří přišli, aby povzbudili naší snahu 
vystavět kostel. Tehdejší slova p. Studeného, že při stavbě pomohou lidé, 
od kterých to nečekáme, se ukázala jako prorocká a potvrdila se hned při 

začátku stavby.  Kromě toho p. Studený ještě řekl:
„Jestli má na  tomto místě stát kostel, tak tady 
bude! Jestli ne, tak ho nepostavíte, i  kdybyste se 
přetrhli!“

Jsem velmi potěšen, že se splnila slova p.  Stu-
deného, a kostel byl dne 20. 10. 2001 slavnostně 
vysvěcen.

Starosta Jednoty sv. Václava Radim Výtisk

(další ukázky  z historie  výstavby kostela budeme publikovat  v  dalších 
vydáních Krasničanu – pozn. redakční rady)
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Krasnické hospody
První hospoda (krčma) v Krásném Poli byla dominikální 

(panská) a byla zřízená pravděpodobně již na počátku 18. 
století. Patřilo k ní i selské hospodářství s přibližně 10 ha po-
zemků. Při prvním číslování usedlostí dostala čp. 39 a stála 
na místě dnešního Hostince „U Čestmíra“ provozoval ji 
Jakub Juřík (1681-1751). Po něm vedli hospodu jeho po-
tomci Jakub (1717-1796), Jan (1761-1818) a Josef (1807-
1853). Ten ale zřejmě od počátku 40. let již hospodu nepro-
vozoval a měl ji v pronájmu Antonín Výtisk (1803-1869) 
a asi od roku 1858 Jan Dostál (1832-1910). Okolo r. 1870 
koupil dominikální usedlost od vrchnosti  Jana Wilczeka 
Antonín Marek (1844-1883). Ten počátkem 70. let pro-
vozní část zbořil a na jejím místě postavil novou hospodu 
s čp. 61 a obytnou chalupu čp. 39 pronajímal. Po jeho smrti 
až do dospělosti syna Ferdinanda (1873-1909) měl hospo-
du pronajatou dřívější nájemník Jan Dostál (1832-1910). 
Ferdinand se rovněž nedožil vysokého věku a na vedení 
hospody až do dospělosti jeho syna Čestmíra (1907-1954) 
se vystřídali vdova Adéla (1879-1952), její druhý manžel 
Rudolf Bujnoch (1883- xxxx) a manžel sestry Ferdinanda 
Marie Ludvík Štverka (1893-1962). Čestmír v 30. letech 
hospodu přestavěl a rozšířil o velký sál, takže v ní mohla 
místní jednota Sokola v letech 1937-1939 provozovat kino. Při osvobo-
zovacích bojích v roce 1945 hostinec vyhořel. Do převzetí  družstvem 
Jednota v roce 1950 stačil Čestmír Marek obnovit hostinec pouze bez 
sálu. Zanedbaný objekt restituoval v roce 1990 vnuk Čestmíra Ondřej Pl-
hák (1968).

  Druhá hospoda v Krásném Poli byla otevřena v 80. letech 19. století 
v usedlosti čp. 32, když se tam na statek sedláka Františka Povichera při-
ženil Josef Kňura (1862-1901), původem z Plesné. Zpočátku byl hostin-
ský provoz pouze v přízemí, ale okolo r. 1900 byl dům nadstaven na patro, 
kde byl menší sál. Majitel usedlosti se věnoval spíše zemědělství a hos-
podu většinou pronajímal. Stejně tomu bylo i u jeho syna Adolfa (1891-
1957). Z nájemců hospody jsou známí Robert Hansel, Josef Pulcer, Julius 
Taub, Antonín Dostál, Jiljí Hrbáč, Josef Matyásek, Josef Drastich, Štěpán 
Tesař, Rudolf Strakoš, Štěpán Chmel a Viktor Homola. Za druhé světové 
války bylo 1. patro přestavěno na byty a po roce 1950, kdy objekt převzala 
Jednota, byl hostinský provoz ukončen a přízemí přestavěno na obchody. 
V 90. letech obnovil, ale jen na krátkou dobu, provoz hospody Petr Lichý 
a po něm Martin Prokeš.

  V 19. století bylo ještě více provozoven, kde se čepovalo pivo a alko-
hol. Byly to ale spíše nálevny s poměrně krátkodobým provozem. Známy 

jsou u Jana Dostála (1832-1910) na čp. 7, Vincence Homo-
ly (1852-1918) na čp. 84 a Františka Dostála (1875-1908) 
na čp. 89.

  Po 1. světové válce se počet hostinských provozoven 
značně rozšířil. V roce 1923 otevřel hospodu s velkým 
sálem František Bednář na čp. 109. Po něm převzal hos-
podu jeho syn Jaroslav (1907-1972). Po 2. světové válce 
byl tento sál jediný v obci a sloužil tělovýchově, zábavám, 
plesům, divadelním představením i promítání kina. V roce 
1962  po havárii jeviště byla provedena i rozsáhlá rekon-
strukce a rozšíření sálu. Po restituci hospody v r. 1990 se 
na jejím provozování vystřídalo již několik nájemců.

  V roce 1929 otevřel v jižní části obce u silnice Kyjovic-
ké výletní hostinec Evžen Strakoš (1903-1987). K hostinci 
patřila lehká dřevěná  stavba tančírny, kde se v letní sezo-
ně  provozovaly o sobotách a nedělích hojně navštěvova-
né taneční zábavy. Tančírna byla pro zchátralost na konci 
60.let zbořena. V roce 1950 převzalo hostinec družstvo 
Jednota. Po připojení obce k Ostravě r. 1976 přešel hosti-
nec na družstvo Budoucnost, které následně provoz ukon-
čilo. Po restituci v r. 1990 provozuje hostinec vnuk Evžena 
Strakoše Miroslav (1957). 

  Ve stejném roce jako Strakoš otevřela výčep Dělnická tělovýchovná 
jednota v nově  otevřeném Dělnickém domě čp. 220, kde se vystřídalo ně-
kolik nájemců jako Karel Černý, Adolf Chalcař, Josef Dostál, Viktor Ho-
mola a Josef Žurek. Po r. 1945 byl Dělnický dům pro zchátralost zbořen.

  Sezonní výčep provozoval od. r. 1930 na nově otevřeném koupališti  
Jan Honajzer (1898-1985) čp. 235. Po roce 1950 byl provoz ukončen. 

  Licenci na čepování alkoholu měli za 1. republiky v obci také ob-
chodníci Ludvík Bajgar čp. 18, Antonín Hrubý čp. 76, František Holuša 
a po něm Antonín Heralt čp. 89, Vít Hrbáč čp 147, Emilie Honajzrová čp. 
153 a Vojtěch Tomášek čp. 210.

  V 90. letech Antonín Šputa velkoryse přebudoval zchátralou bývalou 
selskou usedlost Hrbáčů čp. 29 na penzion s bowlingem, bazénem, saunou 
a tenisovým kurtem. Náročnou investici se Šputovi nepodařilo finančně 
zvládnout a v konkurzu penzion koupila a provozuje Monika Lankašová 
z Opavy.

  Ve stejné době otevřel na fotbalovém hřišti dosud existující hospodu 
Josef Tichý čp. 130 a na návsi v budově bývalé prodejny družstva Bu-
doucnost Václav Vajda  vinárnu „Krasničanka“ čp.120, ale ta byla po ně-
kolika letech provozu zrušena.

        JUDr. Zdeněk Bajgar

Hostinec Františka Bednáře čp. 109 kolem r.1930

Hostinec Čestmíra Marka čp. 61 za války

Rozšíření kinosálu hostince čp. 109 r. 1962 Penzion „U Ferdy“ Antonína Šputy čp. 29 okolo r. 2000

Hostinec Evžena Strakoše čp. 213 s dřevěnou tančírnou po 2. světové válce
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Všem našim jubilantům kteří během prvního čtvrtletí roku 
2013 oslavili a oslaví svá výročí přeje hodně spokojenosti, 
štěstí a zdraví do dalších let rada MO Krásné Pole.

Jména oslavenců v této společenské rubrice zveřejňujeme bez jejich 
předchozího souhlasu.
Pokud si občan nepřeje být zveřejněn, je třeba tento požadavek 
uplatnit u redakční rady nebo zaslat na adresu úřadu městského 
obvodu. Jména jubilantů uvádíme bez titulů či vědeckých hodností.

90 a více let
únor: Mazáčová Drahomíra
březen: Richterová Marie

85 let
leden: Dedková Zdeňka 
únor: Foltyn Zdeněk

80 let
únor: Vášová Anežka 
březen: Bialek Miroslav 

75 let
leden: Dostálová Jarmila, Vinovská Marie 
únor: Jurčík Oldřich 
březen: Kollárová Zdenka, Trojková Věra

70 let
únor: Drozdová Věroslava, Sedláček Josef
březen: Hruzík Antonín, Krygel Václav, Křižák Zdeněk,  
 Pálová Jolana

Program knihovny v dubnu:

2. – 29. 4. 2013
ODHAL TAJEMSTVÍ MOUDRÉ SOVY!
Veselý kviz z přírodovědných znalostí o naší přírodě.

16. 4. 2013
Naší přírodou
8.00; 10.00 beseda pro žáky 3. a 4.tříd ZŠ

Den Země
9.00; 11.00 Soutěžní kvizy pro žáky 
3. - 4.tříd ZŠ
Soutěž finančně zaštítil ÚMOb Krásné Pole

17. 4. 2013
Pramen, potůček, řeka,
co pak nás v nich čeká?
Soutěže, hry pro všechny hravé čtenáře.

25. 3. – 22. 5. 2013
Bosorky, čarodějové 
a jiná strašidla
Srdečně vás zveme na soutěžní výstavu
dětských kreseb žáků 
3. - 4. tř. ZŠ Krásné Pole

Provozní doba knihovny:
Pondělí 10.00 – 12.00              

13.00 – 18.00
Středa  13.00 – 18.00

Poplatek ze psů pro rok 2013 
- upozornění

Hromadné očkování psů

Čipování psů

Místní poplatek je splatný 
nejpozději do 31. března 

Poplatek lze zaplatit v hotovosti u správ-
ce poplatku (kancelář účetní, II. patro) 

nebo bezhotovostním převodem na účet 
správce poplatku č. 19-1646664329/0800, 
variabilní symbol ve tvaru 20018xxxxx 
(místo písmene x se od zadu doplní číslo po-
pisné domu, zbývající volná místa se dopl-
ní nulou, např. dům s čp. 576, bude mít VS 
2001800576).

Oznamujeme chovatelům psů, že v sobotu 18. května 2013 v době 
od 10 do 12 hodin před garáží zdejší radnice se uskuteční hromadné 

očkování psů proti vzteklině.
Cena vakcinace za jednoho psa činí 90,- Kč, z toho majitel psa uhradí 
50,- Kč, zbývající část uhradí městský obvod. Případným zájemcům bude 
nabídnuta vakcinace psů i proti dalším psím chorobám, prodej přípravků 
na odčervení a prodej vitaminózních přípravků.
Očkování provede MVDr. Přemysl Hrubý, který bude na místě zjišťovat 
i zájem o hromadné čipování psů.
        (Úřad MOb)

Rada města rozhodla o poskytnutí příspěvku ve výši 100,- Kč 
na jednoho psa chovatelům s trvalým bydlištěm na území města 

Ostravy na označení psa čipem v roce 2013 v souladu s obecně závaz-
nou vyhláškou statutárního města Ostravy č. 9/2012, kterou se upravuje 
trvalé označování psů a evidence jejich chovatelů za současného splnění 
následujících podmínek:
• pes je starší 3 měsíců,
• pes bude označen čipem v roce 2013,
• chovatel bude do 30 dnů ode dne označení psa čipem přihlášen do evi-
dence chovatelů psů na příslušném úřadě městského obvodu,
• chovatel má uhrazeny veškeré poplatky (poplatek za psa, poplatek 
za svoz komunálního odpadu včetně poplatku za rok 2013 apod.) – viz 
čestné prohlášení
• chovatel nemá vůči městskému obvodu nebo městu neuhrazené pohledávky

Poskytnutí finančního příspěvku ve výši 100,- Kč za splnění výše uve-
dených podmínek bude vyplácen chovateli psa na základě uzavřené da-
rovací smlouvy mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem 
a chovatelem psa.

Vyplácení finančního příspěvku včetně uzavření darovací smlou-
vy lze vyřídit u Ing. Petry Doležalové, kancelář účetní, II. patro, tel. č.: 
599 426 106, e-mail: pdolezalova@krasnepole.ostrava.cz

 
 

 
Klub důchodců v Krásném Poli Vás 

srdečně zve do restaurace u Čestmíra 
na DEN MATEK 

11. května 2013 v 15,00 hodin 
program Novobělské babičky - pohoštění – hudba 

Vstupné: 40,- Kč            -- srdečně zve klub důchodců a městský obvod -- 
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Jako každý rok, i rok 2012, začal přípravou na večírek s pochováním 
Basy, který tradičně pořádá náš klub důchodců a na který zveme ob-

čany Krásného Pole a naše přátele z klubu Bobrovníky, Hošťálkovice, 
Petřkovice, Poruba  a Vráblovec.
Pak tradičně slavíme velikonoční  pondělí, kdy ženám naši muži vypráší 
kožíšky a navoní nás, za tu těžkou práci pak sklidí přiměřenou odměnu.
V květnu jsme slavili Den matek hudbou, tancem a programem mažo-
retů z Bolatic pod vedením p. starosty mgr. Herberta Pavery, kteří nám 
zatančili na motivy pohádky Mrazík. Bylo to krásné odpoledne, všichni 
přítomní byli výkonem mužů nadšeni.
Společně slavíme naše narozeniny a svátky, také krásnické krmáše, 
na které si vyděláváme sběrem šrotu a pořádáním večírků. Letos na velký 
krmáš nám přišel zahrát, zazpívat a zatančit dětský soubor Krásničánek. 
Všem se nám to moc líbilo, nejedna slzička se v oku zaleskla z radosti, 
jak máme šikovné děti. Všechny jsme pohostili – chutnalo jim. Na závěr 
jsme paní vedoucí Aleně Bláhové předali s poděkováním i obálku, aby 
dětem při nejbližší příležitosti koupila nějaký mls – třeba na sv. Miku-
láše. I k nám 6. 12. 2012 přišel Mikuláš, anděl  a čert. Jako v nebi, tak 
i v pekle se zapisují dobré a méně dobré skutky – podle toho sv. Mikuláš 
chválil a nebo se zdviženým prstem udělal – ty, ty, ty! Nakonec s krásným 

Malé ohlédnutí Klubu důchodců 
Krásné Pole za rokem 2012
Motto: Každý čtvrtek o páté
 scházíme se U Čestmíra na kafe,
 tam se spolu domlouváme,
 co příště uděláme. andělíčkem všechny dárečkem podělil, jeden z členů mu hned od stolu 

básničkou, vtipem i písničkou poděkoval. Čert se rád k nadílce připojil, 
metlou všem na záda nadělil – poděkování se nedočkal.
Na závěr roku jsme pozvali milé hosty – pana starostu ing. Tomáše Výtiska, 
kterému jsme poděkovali za dobrou spolupráci a vstřícnost. Dalším hostem 
byl majitel cestovní kanceláře Nikolas Tours pan Nikolas Mumulos, který 
4. 10. 2012 vypravil pohodlný autobus na zájezd do Kroměříže na floristic-
kou výstavu, opět se slovy: „pro naše důchodce zdarma…!“ Pane Nikolasi, 
moc děkujeme, vážíme si toho a poděkování patří i Vašemu řidiči, který 
nás ve zdraví dovezl tam i zpět. Oba hosté, jakož i všichni členové, jsme si 
navzájem popřáli veselé Vánoce a zdraví a štěstí v novém roce!

V průběhu roku 2012 jsme však měli i smutné dny, kdy nám zemřeli naši 
4 členové – manželé Stanovští, pan Houžva a pan Jahelka, který k nám 
jezdil z Polanky.
Poslední den v roce jsme se sešli u radnice, podívat se na krásný ohňostroj, 
popřát si do roku 2013 vše nejlepší a připít si s panem starostou na zdraví.
Tím končí vzpomínka na rok 2012, jak jej prožil Klub důchodců Krásné 
Pole.
                Věra Zedníčková

Od loňského roku realizuje Centrum sociálních služeb Ostrava, o. p. s. 
projekt s názvem "Agentura práce", určená klientům sociálních 

služeb. Projekt je financován z prostředků Evropské unie, Evropského 
sociálního fondu, Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 
a státního rozpočtu ČR. 
Projekt Agentura práce nabízí dlouhodobě nezaměstnaným účastníkům, star-
ším 18 let aktivity, zaměřené na hledání práce a plnohodnotné uplatnění se 
na trhu práce. Účastníkům pomůžeme zorientovat se ve vlastních schop-
nostech a připravit se na přijímací řízení. Vhodným zájemcům nabízíme 
ještě pár volných rekvalifikací, např. na vysokozdvižný vozík, zámeč-
níka a vazače břemen, jenž jsou pro účastníky zdarma. Pracovníci 
projektu oslovují zaměstnavatele a vytváří pracovní místa pro účastníky 
projektu.
Zaměstnavatelům, kteří přijmou účastníka do pracovního poměru, je po-
skytován příspěvek na mzdu.

Naopak zájemcům k podpoře ke vstupu do projektu je poskytován peněž-
ní příspěvek na cestovné, stravné a péči o děti.
Další informace, týkající se projektu, získáte na stránkách www.css-os-
trava.cz nebo u pracovnice Mgr. Daniely Dunčové, tel.: 599 455 183, 
739 424 175, e-mail: dduncova@css-ostrava.cz.„Agentura práce“ 

určená klientům sociálních služeb 
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Pošta v Ostravě – Krásném Poli
Přestože pošta v Krásném Poli spadá do jednoho z městských obvodů 

města Ostravy, má charakter typické vesnické pošty. I když je na poště 
otevřena pouze jedna přepážka, poskytuje kompletní služby a nabízí široký 
rozsah produktů. Od 1. 4. 2013 je pošta otevřena v pracovních dnech v pon-
dělí, úterý, čtvrtek a pátek od 09.00 do 11.00 a od 13.30 do 17.00 hodin 
a ve středu od 09.00 do 11.00 a od 13.30 do 18.00 hodin. Otevírací doba 
je nastavena tak, aby pokryla dobu, kdy je o služby pošty největší zájem.

I takto malá pošta poskytuje své služby v širokém rozsahu. Z klasických poš-
tovních služeb si může zákazník podat všechny druhy listovních zásilek a sa-
mozřejmě i balíky. Zákazník má navíc možnost podávat na této poště i balí-
ky s garantovanou dobou dodání do jednoho dne.  Jedná se o nové balíkové 
služby České pošty, a to Balík „Do ruky“ – tento balík se doručuje na zvolenou 
adresu a Balík „Na poštu“, který se ukládá přímo na poště zvolené zákazníkem. 

Mimo listovní a balíkové služby poskytuje pošta všechny druhy peněž-
ních služeb, platby SIPO, dobíjení kreditu na mobilní telefony, výplaty 
důchodů, ale i sázkové služby. Za zmínku určitě stojí i možnost zakoupení 
denního tisku, časopisů a širokého sortimentu zboží. Kromě klasického 
zaměření na poskytované poštovní služby – obálky, kartónové obaly, po-
hlednice, lze na poště zakoupit celou škálu papírenského zboží a hraček pro 
děti. Zákazníci si mohou vybrat i z široké nabídky sezónního zboží, jako 
jsou například kalendáře, a především vánoční a velikonoční zboží. 

Přestože Česká pošta již dlouhou dobu nabízí služby a produkty svých 
obchodních partnerů jako je Poštovní spořitelna, Česká pojišťovna, Čes-
komoravská stavební spořitelna, Raiffeisen stavební spořitelna, Penzij-
ní fond Stabilita, Penzijní fond České pojišťovny a další, mnohdy je kli-
ent jejich nabídkou příjemně zaskočen, protože právě tyto služby na poště 
nečekal. Proto jsme rádi, že i touto cestou můžeme našim zákazníkům sdě-
lit, že i pošta v Krásném Poli poskytuje celou řadu bankovních a finančních 
produktů, a to jak pro fyzické osoby, tak i pro podnikatele a firmy. Na poště 
lze vyřídit zřízení bankovního účtu se všemi myslitelnými doplňkovými 
službami, dále stavební spoření, důchodové připojištění. Rovněž zde sjed-

náte pojištění, a to jak stále ještě mnohdy opomíjené životní, úrazové, tak 
cestovní připojištění, pojištění vozidla jak zákonné, tak havarijní, dále 
také i neméně důležité pojištění domácnosti a budov.  Pošta tyto produkty 
poskytuje pro seriózní, stabilní a silné partnery. 

Pošta v Krásném Poli nemá sice doručovatele, doručování zajišťuje 
pošta Ostrava 8, Poruba, ale je poštou ukládací.  To znamená, že pokud 
adresát nebyl při doručování zásilky zastižen doma, dostane do poštovní 
schránky VÝZVU s tím, že jeho dopis či balíček je uložen na poště, kde 
si ji může ještě ten den vyzvednout. Pokud bude zákazník chtít, abychom 
mu zásilky nedoručovali na jeho domovní adresu, může si na poště sjed-
nat službu, podle které si nechá zásilky ukládat na jím zvolené poště, kde 
si je pak vyzvednete v době, která mu vyhovuje. V případě, že zákazní-
kovi nevyhovuje rozsah hodin pro veřejnost jeho pošty, protože například 
déle pracuje, je často pracovně mimo domov, má možnost si nechat zá-
silky buď jednorázově, nebo trvale dosílat na jinou adresu, popřípadě si 
je nechat ukládat na jiné poště, která je například poblíž jeho zaměstnání, 
v obchodním centru, kam chodí nakupovat, nebo má otevřeno déle. O tyto 
služby může požádat buď na delší dobu, nebo jen jednorázově u jedné 
konkrétní zásilky. O jednorázovou dosílku, nebo jednorázovou změnu 
ukládací pošty může požádat osobně na své poště, telefonicky na tele-
fonním čísle uvedeném na VÝZVĚ, telefonicky na Call centru České 
pošty – 840 111 244 v době Po-Pá 07.00 – 19.00 hod. a v So 08.00 – 12.00 
hodin, nebo elektronicky na mailové adrese info@cpost.cz. Tímto způso-
bem si může vyřešit i problém, kdy zákazníkovi vyhovuje vyzvednutí zá-
silky například v sobotu či ve večerních hodinách, popřípadě když odjíždí 
na chatu, dovolenou a chce se ke svým zásilkám dostat i tam. Vedoucí vaší 
pošty i zaměstnanci okolních pošt každému zákazníkovi rádi poskytnou 
kdykoliv bližší informace tak, aby si mohli vybrat způsob dodávání zási-
lek, který jim nejvíce vyhovuje.
            Ing. Roman Palička, 
    manažer obvodu Ostrava II

Projekt sbližování univerzit má nové webové stránky
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava a Ostravská 

univerzita v Ostravě společně spustily webové stránky ojedině-
lého projektu sbližování univerzit. Informace o něm můžete najít 
na adrese www.vsbouspolu.cz. Web má poskytnout ucelené informa-
ce o možnostech a důvodech projektu sbližování, seznámit odbornou 
i laickou veřejnost s jeho cíli, očekávanými efekty, názory, zkušenost-
mi i dosavadními výsledky. Součástí spuštění webových stránek je 
také probíhající soutěž o logo projektu s odměnou 5.555 Kč pro vítěze.

V této fázi projektu jde především o informovanost. Potřebu seznámit se 
s tím, co by případná integrace univerzit přinesla, jaké by z ní plynuly výho-
dy či jaká hrozí rizika. Je více než jasné, že celý proces by byl organizačně 
náročný. Obě univerzity teď zjišťují, co by obnášel, a jaký by byl jeho přínos. 

Nový web funguje teprve několik dní, přesto si na něj našlo cestu již 
více než sedm tisíc návštěvníků. „Jak vyplývá  z předběžných výsledků 
dotazníkového šetření, které proběhlo na VŠB-TUO, informace o průběhu 
realizace projektu považovala drtivá většina respondentů za nedostatečné 
a právě webové stránky byly označeny za jeden z nejpreferovanějších 
informačních zdrojů. Vysoká návštěvnost v prvních dnech po spuštění 
webových stránek svědčí o zájmu dozvědět se více o dosavadních akti-
vitách a výsledcích procesu sbližování. Doufáme, že web pomůže mnoha 
lidem při formování jejich názoru k záměru možné integrace univerzit,“ 
říká prorektor VŠB-TUO Jaromír Gottvald.

Předsedkyně Akademického senátu Ostravské univerzity Monika Šum-
berová spuštění webových stránek vnímá jako první společný krok dvou 
univerzit, který může intenzivněji vnímat i veřejnost. „Doposud se debaty 
ohledně možné integrace týkaly zejména akademického prostředí. Tento krok 
však posouvá tuto problematiku do veřejného prostoru, kdy veřejnost nebude 
informována pouze prostřednictvím médií, ale bude si moci sama průběžně 
utvářet představu o důležitosti a přínosu integrace. A také se bude do jisté 
míry na procesu sama podílet. Na nás teď je, abychom byli schopni prostřed-
nictvím webové prezentace oslovit a dostatečně informovat veřejnost.“  

Manažerka komunikačního plánu projektu Lucie Holešinská podotýká, 
že záměrem není na webu zveřejňovat pouze formální zápisy. Naopak. 
„Rádi bychom čtivou formou poskytovali informace o vývoji situace, 
o nových poznatcích. Kromě koncepčních materiálů, které si můžete k té-

matu přečíst, zde do budoucna naleznete i zajímavé rozhovory a názory 
uznávaných osobností, postoje studentů ke sbližování univerzit nebo se 
budete moci sami zapojit do diskuse,“ dodává Lucie Holešinská. 
Projekt sbližování univerzit dostane své vlastní logo, které bude symboli-
zovat probíhající proces změny. O tom nejlepším rozhodne soutěž. Bližší 
informace naleznete na webu www.vsbouspolu.cz. 
     Kontakt: Lucie Holešinská, 
    lucie.holesinska@vsb.cz

Městská policie zve v únoru na bezplatný 
kurz pro veřejnost

Městská policie Ostrava zve na další z řady bezplatných kur-
zů pro veřejnost, které pořádá v rámci projektu Bezpečnější 

Ostrava. Koná se ve středu 27. března 2013 od 16:00 hodin na ul. 
Hlubinské 6 v Moravské Ostravě. 

Březnové téma setkání s občany nese název Domácí lékař – zása-
dy první pomoci. Hovořit se bude o tom, jak se chovat a jak správně 
postupovat při zranění, ke kterému může dojít v domácnosti, nebo 
třeba v obchodě, v kině či kdekoli jinde, jak správně poskytnout 
zraněnému první pomoc. Účastníci kurzu si budou moci vyzkoušet 
např. přenosný defibrilátor nebo nepřímou srdeční masáž na figuríně.  
Samozřejmě nebude chybět oblíbená sebeobrana a i tentokrát bude 
připraven dětský koutek pro děti účastníků kurzu. 

Připomínáme, že je vhodné si s sebou přinést sportovní oblečení 
(pro výuku sebeobrany), popř. volnější obuv na přezutí a hygienické 
potřeby (možnost využití sprchy po sebeobraně). Sportovní obuv není 
třeba, výuka základů sebeobrany probíhá v tělocvičně na žíněnkách.

Bližší informace rádi poskytneme na tel. 599 414 165, 950 739 407 
nebo prostřednictvím elektronické pošty na adrese info@mpostrava.cz.

Není potřeba se předem na kurz přihlašovat.
Těšíme se na všechny zájemce z řad veřejnosti.
                 Vladimíra Zychová
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Stacionární centra prevence Městské policie 
Ostrava pomáhají     

Již více než pět let (od září 2007) je občanům Ostravy k dispozici sta-
cionární centrum prevence, provozované Městskou policií Ostrava 

v prostorách služebny v Ostravě-Hrabůvce. V březnu roku 2009 k němu 
přibylo centrum prevence přímo v centru Ostravy. 
Kontakty na centra prevence:
ul. A. Kučery 31, Ostrava-Hrabůvka, tel. 595 781 324
ul. Zámecká 10, Moravská Ostrava, tel. 725 528 628
e-mailová adresa: prevence@mpostrava.cz

Občané se zde mohou obracet na přítomné strážníky se svými dotazy, 
náměty a žádostmi, týkajícími se veřejného pořádku, prevence kriminali-
ty a upevňování pořádku a bezpečí v našem městě. Centra slouží rovněž 
jako poradna pro občany, kterým se zde také dostává informací o práci 
strážníků městské policie v Ostravě. Rovněž jsou zde k dispozici kontakty 
na krizová centra, azylové domy a intervenční centra, k dispozici jsou 
materiály a publikace, týkající se preventivní činnosti Městské policie 
Ostrava a zájemci mohou získat také informace, jak se do řady preventiv-
ních projektů městské policie mohou sami zapojit. Nespornou výhodou je 
možnost poskytnout veškerý možný a dostupný servis informací občano-
vi, v neposlední řadě přímé nakontaktování občana na příslušnou instituci. 
Občané se obracejí na pracovníky stacionárního centra s problematikou 
domácího násilí, šikanování dětí na školách, požadují řešení parkování 
v místě bydliště, dotazují se na platnost a výměny dokladů, hledají pomoc 
ve složitých životních situacích.

Jen v loňském roce se na pracovníky stacionárních center prevence ob-
rátilo 210 občanů. Jednalo se o kontakty osobní, telefonické i prostřednic-
tvím elektronické pošty.
Některé případy, které pomáhali řešit strážníci v centrech prevence 

Centrum prevence navštívil starší manželský pár, který se přišel po-
radit, jakým způsobem má řešit dlouhodobé konflikty a spory se svým 
sousedem. Mladý muž jim dělal naschvály, slovně je napadal a dokonce 
v jednom případě staršího muže i fyzicky napadl. Věc řešila Policie ČR, 
avšak ani to nevedlo ke zlepšení situace. Přítomný strážník manželům 
vysvětlil kompetence městské policie v dané situaci, doporučil v případě 
jakéhokoli konfliktu ihned přivolat na místo policisty nebo strážníky a do-
poručil také kontaktovat Sdružení na ochranu nájemníků. 

Centrum prevence kontaktovalo vedení jedné z ostravských škol, kde 
se objevila mezi žáky šikana a také nevhodné chování k pedagogům, kou-
ření a požívání alkoholu dětmi. Na škole bylo poté realizováno několik 
besed s dětmi, zaměřených právě na ty největší problémy, strážníci s dět-
mi hovořili a vysvětlovali důsledky takového chování. Potěšující bylo 
zjištění, že situace na škole se poté výrazně zlepšila.  

Strážníci v centru prevence řešili rovněž případ staré ženy, která pečo-
vala o svého mentálně postiženého vnuka. Ten však vzhledem k postu-
pující psychické nemoci začal starou paní fyzicky napadat. Žena měla 
velké obavy o své zdraví, avšak současně chtěla o vnuka i nadále pečovat. 
Strážník kontaktoval příslušnou sociální pracovnici, která o situaci v ro-
dině sice věděla, avšak informace o napadání staré ženy pro ni byla nová. 
Přislíbila okamžitou pomoc.

Na centrum prevence se obrátila s žádostí o pomoc žena, která se stala 
obětí trestného činu a nyní byla předvolána k soudu. Žena pachatele usvěd-
čila a měla obavy, že poté, co podá svědectví u soudu, může se jí dotyčný 
mstít. Měla také obavy, že bude propuštěn z vazby a mohl by ji kontakto-
vat. Strážník ženu zkontaktoval s policistou, který věc šetřil, a také jí byla 
domluvena schůzka v Bílém kruhu bezpečí, kde mj. poskytují podporu při 
svědectví u soudů a zabývají se veškerou pomocí obětem trestných činů.

Centrum prevence navštívila žena, která se ocitla v nezáviděníhod-
né situaci. Přes inzerát si vyřizovala od nebankovní společnosti půjčku 
a jako údajnou kauci zaplatila několikatisícovou částku. Peníze odevzdala 
neznámému muži a ten se jí už neozval. Žena byla naprosto bezradná, 
nevěděla, co si počít a kam se obrátit. Také ona byla poté, co se podaři-
lo ji uklidnit a byly jí vysvětleny všechny možnosti, které má, odeslána 
po předchozí domluvě na Policii ČR, aby podala trestní oznámení. 

Centrum prevence kontaktoval senior, který se cítil osamělý a zjišťoval, 
zda městská policie pořádá aktivity pro dříve narozené. Strážníci seniora 
zapojili do v té době probíhajícího projektu Stop kriminalitě na seniorech, 
jehož součástí byla pravidelná setkání a exkurze. Když byl senior o ně-
kolik měsíců na ulici přepaden a musel zůstat v nemocnici, díky účasti 

v projektu věděl, že se může na strážníky obrátit s žádostí o pomoc. Ti 
mu pak zprostředkovávali informace týkající se probíhajícího trestního 
řízení, uplatnění náhrady škody, která mu vznikla, nakontaktovali jej také 
na probační a mediační službu. Společnou pomocí a podporou se podařilo 
u seniora zmírnit negativní důsledky traumatického zážitku. 

            Vladimíra Zychová

Okrskáři v Krásném Poli

Již v roce 2006 zřídila Městská policie Ostrava institut strážníka-okrs-
káře, místně odpovědného strážníka dohlížejícího na veřejný pořádek 

ve svěřené lokalitě. Výkon služby prostřednictvím okrskářů má řadu ne-
sporných výhod a to zejména pro samotné občany. Ti mohou být v mno-
hem užším kontaktu s těmi „svými“ okrskáři, ví, na koho se mohou v pří-
padě potřeby obrátit a také mají možnost si ověřit, jak byla konkrétní věc 
řešena. Okrskáři si také maximálně prohlubují místní znalost ve vztahu 
k občanům, poměrům, které v daném okrsku panují, i stavu veřejného 
pořádku. Jsou rovněž v kontaktu s vedením jednotlivých městských ob-
vodů, místně příslušnými odděleními Policie ČR, zástupci podniků, firem 
a společností ve svých okrscích. 

V městském obvodu Krásné Pole působí v současné době čtyři stráž-
níci-okrskáři: Ivan Jalůvka, Marcel Hruška, Jiří Novák a Stanislav 
Žídek.

Okrskáře mohou občané kontaktovat např. prostřednictvím interneto-
vých stránek www.mpostrava.cz, elektronickou poštou na adrese info@
mpostrava.cz, telefonicky na číslech 950 733 156 nebo 950 733 745, pro-
střednictvím bezplatné telefonní linky 800 199 922 (zelená linka městské 
policie) nebo i písemně na adrese Městská policie Ostrava, Nemocniční 
11/3328, Ostrava, PSČ 702 00. 

Občané se mohou na okrskáře s důvěrou obracet, budou-li potřebovat 
jejich pomoc nebo třeba jen radu při řešení nějakého problému. 

            Vladimíra Zychová

Marcel Hruška                                                   Ivan Jalůvka

Jiří Novák                    Stanislav Žídek



strana 16

dTest: Nezalekněte se nezákonných 
ustanovení obchodníků

dTest: Řekněte předváděcím akcím ne

dTest: Prodejci nesmějí požadovat 
po zákaznících úhradu svých nákladů

Poradci spotřebitelské poradny časopisu 
dTest často ve své praxi narážejí na ne-

zákonná ustanovení obchodních podmínek 
a reklamačních řádů prodejců. Jejich rada zní 
nenechat si nezákonné jednání líbit.

Příkladů z praxe se nabízí několik. Jeden 
z prodejců designového vybavení například 
uplatňuje ustanovení, podle kterého se nevra-
cí peníze za zakoupené zboží. Dle prodavačky 
v obchodě je nezbytné uvedené pravidlo použít 
i v případě uznané oprávněné reklamace, kdy 
oprava ani výměna zboží není možná. Zákaz-
ník je tak nucen vybrat si jiné zboží, i když o ně 
nemá zájem. Vedoucí právní poradny časopisu 
dTest Lukáš Zelený vysvětluje: “Prodejce po-
stupuje nesprávně, neboť podle občanského 
zákoníku je jakékoliv ujednání mezi prodávají-
cím a kupujícím, v jehož důsledku zaniká nebo 
je omezeno právo z odpovědnosti za vady, ne-
platné.“

Podle obchodních podmínek jiného prodej-
ce může uplatnit záruku pouze osoba uvedená 
v záručním listě, přičemž záruka je nepřenosi-

telná. „Také tato podmínka je v rozporu se zákonem,“ říká Lukáš Zelený 
a dodává: „Zákon sice umožňuje vyloučit převedení záruky, na tom se 
však musí zákazník s prodávajícím dohodnout, nelze tak učinit pouhým 
jednostranným prohlášením v obchodních podmínkách, jejichž znění ne-
může zákazník nijak ovlivnit.“ 

Občanský zákoník hovoří i o jiných ustanoveních ve spotřebitelských 
smlouvách, jež jsou nepřiměřené právě pro svou nevyváženost v nepro-
spěch spotřebitele. Týká se to například možnosti jednostranně měnit 
smluvní podmínky, aniž by byl důvod sjednán ve smlouvě, či ustanovení, 
která umožňují dodavateli bezdůvodně odstoupit od smlouvy, aniž by měl 
stejné právo i spotřebitel. 

Lukáš Zelený závěrem dodává: „Je třeba mít na paměti, že smluvní 
ujednání spotřebitelských smluv se nemohou odchýlit od zákona v nepro-
spěch spotřebitele. V případě, že zákazník narazí na taková ustanovení, 
může uplatnit námitku jejich neplatnosti. Vzor „Namítnutí neplatnosti 
nepřiměřené smluvní podmínky“ je k dispozici na www.dtest.cz/neplat-
naustanoveni.
Kontakty pro média:
Lukáš Zelený, zeleny@dtest.cz, tel.: +420 734 710 617
Miloš Borovička, borovicka@dtest.cz, tel.: +420 602 519 828

Informace o tom, co jsou předváděcí akce, a proč je lépe se jim vyhnout, 
se v médiích objevují stále častěji. Je ovšem zřejmé, že to nestačí. Rea-

litou zůstává narůstající počet stížností podvedených seniorů. 
„Vyšší informovanost o uvedené problematice přinesla určité výsledky. 
Senioři i jejich blízcí si uvědomují, že se kvůli předváděcí akci dostali 
do vážných problémů, které musí řešit,“ říká vedoucí poradny časopisu 
dTest Lukáš Zelený. Jen za minulý rok zaznamenala tato poradna více než 
2000 stížností seniorů na pořadatele předváděcích akcí. Vyplývá z nich, 
že organizátoři vyvíjejí stále promyšlenější praktiky, jak dosáhnout svého 
cíle. Ten přitom zůstává stejný: prodat předražené a často nekvalitní zboží. 

Prodejci na předváděcích akcích zdaleka nevyužívají jen nenápadné 
psychologické metody. Naopak - jejich praktiky se přibližují často spíše 
tvrdému psychologickému nátlaku a mnohdy zacházejí i k vydírání a vý-
hružkám. „Případy, se kterými se na poradenské lince setkáváme, jsou 
skutečně drsné, zejména v kontextu toho, že se jedná o seniory. Někdy 
„zabere“ metoda cukru a biče, jindy teče alkohol proudem, nebo nastoupí 
vyhrožování a hrubé jednání. Jednomu ze zákazníků například po odmít-
nutí nákupu neumožnili pořadatelé nastoupit znovu do autobusu a pone-
chali jej bez pomoci několik desítek kilometrů od jeho bydliště, na nezná-
mém místě,“ uvádí Lukáš Zelený. 

Mnozí zákazníci stále nevědí, že od smlouvy, uzavřené na předváděcí 

akci, mají právo písemně odstoupit do 14 dnů od jejího uzavření. Žád-
né sankce se obávat nemusejí. Právo ovšem nelze uplatnit při prezentaci 
a prodeji zboží v klasické prodejně. Obchodníci se snaží i toto ustanovení 
zneužít a účelově nahlašují své provozovny v místech, kde obvykle prodej 
vůbec nerealizují, např. v hotelových sálech či ve vilách na krajích měst. 
Takový postup ale představuje obcházení zákona. 

Další oblíbenou taktikou je nechat zákazníka podepsat kromě kupní 
smlouvy i smlouvu o opravě a údržbě zakoupených či starších věcí. „Sa-
mozřejmě nic neopravují a pouze spoléhají, že se schovají za zákonnou 
výjimku z práva na odstoupení od smlouvy a nebudou muset spotřebiteli 
vracet peníze. Nemají ovšem pravdu, neboť smlouva, která obchází zá-
kon, je neplatná,“ upřesňuje Lukáš Zelený. 

Nejlepší rada je podobným akcím se vyhýbat. Senioři ale někdy těž-
ko odolávají nabídce lákavého výletu s dárky a pestrými zážitky. „Účin-
ným argumentem, proč říct předváděcím akcím NE, má být i dokument 
„Šmejdi“. Jeho autorky Silvie Dymáková a Romana Mazalová navštěvo-
valy v převleku akce, kde se důchodcům vymývají mozky a kde mladí 
lidé nejsou vítáni,“ upozorňuje Lukáš Zelený. Vedle autentických záběrů 
z předváděcích akcí a výpovědí poškozených seniorů přináší film i pohled 
psycholožky, právníka a dalších odborníků. Dokument se ještě před svou 
oficiální premiérou bude promítat v rámci festivalu lidských práv Jeden 
svět, který začíná 4. března 2013 v Praze, a poté se přesouvá do 40 měst 
České republiky. 
Lukáš Zelený, zeleny@dtest.cz, tel.: +420 734 710 617
Nikola Švábová, svabova@dtest.cz, tel.: +420 731 789 110

Obchodníci často neplní povinnosti, které jim ukládá zákon. Odstoupí-
-li v reakci na jejich jednání zákazník platně od smlouvy, má nárok 

na vrácení plné kupní ceny. V praxi se to ovšem neděje. 
Právní poradci časopisu dTest zaznamenali opakovaně stížnosti spo-

třebitelů, kterým prodejce snížil při vracení peněz kupní cenu například 
o poplatek, hrazený bance za platbu kartou. Jiní obchodníci v obdob-
ných situacích požadují uhrazení částky, která náleží slevovému portálu 
za zprostředkování prodeje, případně si od kupní ceny odečítají částku, 
zohledňující dobu používání a opotřebení výrobku.
„Prodejci takovým jednáním porušují zákon. V podstatě sankcionují zá-
kazníky za využití jejich práva odstoupit od smlouvy,“ upozorňuje vedou-
cí právní poradny časopisu dTest Lukáš Zelený a dodává: „Veškeré nákla-
dy spojené s reklamou, zprostředkováním a realizací prodeje či následné 
odstraňování vad zboží v záruční době je záležitostí podnikatele. Ten své 
náklady může zohlednit jedině v ceně zboží či služby.“ 

Právo na odstoupení od smlouvy vzniká zákazníkovi například tehdy, 
dodá-li mu podnikatel nefunkční věc, či opakovaně a neúspěšně odstraňu-
je stále stejnou závadu. Odstoupením od smlouvy vzniká právo na vrácení 
zaplacené kupní ceny v plné výši. „Dojde-li ke krácení sumy ze strany 
prodejce, měl by jej poškozený vyzvat k vydání neoprávněně zadržované 
částky,“ uvádí Lukáš Zelený a radí: „K tomu lze využít vzorový dopis 
na vydání bezdůvodného obohacení, který je k dispozici na www.dtest.
cz/obohaceni.“
Kontakty pro média:
Lukáš Zelený, zeleny@dtest.cz, tel.: +420 734 710 617
Nikola Švábová, svabova@dtest.cz, tel.: +420 731 789 110

Poradenská linka časopisu dTest – 299 149 009 – je v provozu každý 
pracovní den od 9 do 17 hodin a spotřebitelé na ní mohou konzultovat 
s právními poradci časopisu dTest nejrůznější spotřebitelské problémy, 
a to za cenu běžného tarifu volání. Od svého spuštění v roce 2010 této 
možnosti využily již tisíce spotřebitelů a poradenská linka časopisu dTest 
se tak stala první a nejvyhledávanější cestou k řešení potíží, se kterými se 
zákazníci na trhu setkávají.

Občanské sdružení spotřebitelů TEST, založeno v roce 1992, je vyda-
vatelem časopisu dTest. Na jeho stránkách jsou publikovány výsledky 
nezávislých a objektivních testů výrobků, varování před nebezpečnými 
a zdravotně závadnými výrobky, informace o právech, které chrání spo-
třebitele a posilují jejich postavení vůči prodávajícím a další rady Sdru-
žení je součástí mezinárodní organizace International Consumer Research 
and Testing (ICRT) a evropské spotřebitelské organizace BEUC.
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Silvestrovský turnaj ve střelbě ze vzduchovky

Staronový hasičský ples

Reprezentanti Krásného Pole ve střelbě ze vzduchovky na Vesnických 
sportovních hrách uspořádali pro veřejnost v sobotu 29. 12. 2012 

„Silvestrovský turnaj ve střelbě ze vzduchovky“.
Konal se dopoledne, v sále Restaurace U Josefa. 
Na nezájem veřejnosti si pořadatelé nemohli stěžovat.  Zasoutěžit si přišlo 
kolem šedesáti lidí.  Všechny vyhlášené kategorie, včetně dětské, byly 
hojně zastoupeny. Je ale pravdou, že některé přítomné dámy museli po-
řadatelé, i sami soutěžící, zprvu trošku přemlouvat, aby se do soutěže za-
pojily. Potom se ale nikdo neubránil tomu, aby netrpělivě a se zvědavostí 
nepočítal a nesrovnával výsledky soupeřů.
Celý průběh soutěže byl pečlivě a profesionálně zorganizovaný. Všechno 
šlo jako po másle. Střílelo se do 4 terčů, prvních pět ran bylo nástřelných, 
další už se počítaly.
Ani velká zima v sále nemohla nikomu pokazit skvělou náladu. Všichni 
měli možnost odstřílet a jít se zahřát do vedlejší hospody, ale dopadlo to 
tak, že si vedle koupili čaj, či něco silnějšího na zahřátí, a vrátili se do sálu 
sledovat průběh soutěže.
Nadšené byly i děti. Fandily svým rodičům, nemohly se dočkat, až na ně 
přijde řada, utíkaly pro terče, počítaly, porovnávaly. 

Pozvání přijali také hosté z okolních vesnic, konkrétně naši soupeři 
ve Vesnických sportovních hrách. S úsměvem bychom mohli říct, že příš-
tě žádné pozvání nebude, protože obsadili první místa v mužské i ženské 
kategorii. Ale pořadatelé naštěstí rozhodli, že pro příště bude vyhlášena 
i kategorie „profesionálů“.
Taková „Master League“, kterou si po skončení turnaje uspořádali pořa-
datelé mezi sebou.
Vítězové dostali krásné ceny a samozřejmě diplomy. Všichni byli spo-
kojeni a děti byly svými výhrami přímo nadšené. Ty by vydržely střílet 
ještě celé odpoledne. Doufejme, že mezi nimi byli naši příští reprezentanti 
v této disciplíně.
Uspořádat takový turnaj v povánočním období byl skvělý nápad a nebudu 
přehánět, když řeknu, že se všichni těšíme na ten příští. 
Patří se poděkovat všem pořadatelům za skvělou organizaci, zapůjčení ter-
čů a vzduchovek, a to především Jarkovi Bajgarovi, Láďovi Kozelskému, 
Petru Hrubému, Jirkovi Černému, Rosťovi Vojkůvkovi, Pavlovi Paličkovi.
Dík patří také provozovateli Restaurace U Josefa Honzovi Řehákovi 
za poskytnuté prostory.
          Zuzana Vojkůvková

V uplynulých třech měsících jsme se věnovali zejména přípravě ha-
sičského plesu, který se po mnoha letech vrátil do kdysi hojně pou-

žívaných a vlastně v té době jediných možných prostor v restauraci U Jo-
sefa. Doufali jsme, že se lidé nenechají odradit změnou místa, a přijdou 
i tentokrát. A to se potvrdilo. Sál sice nebyl „narvaný k prasknutí“, ale ti, 
kteří přišli, si rozhodně zábavu užili. Osvědčená kapela, jídlo, menší do-
provodný program, tombola a bohaté občerstvení, které zajistil personál 
restaurace, se postaraly o skvělý večer. Doufáme, že příští ples bude stejně 
dobrý jako letošní.
        Dušan Riedl, jednatel        

Dne 18. 1. 2013 se konal sportovní ples, a to ve velkém sále hos-
tince U Čestmíra. 

Účast stejně jako loni byla hojná a zábava pestrá. K tanci a poslechu 
hrála kapela HEC.
Poděkování za podařenou akci patří všem hostům, sponzorům a or-
ganizátorům. Z výtěžku plesu byly zakoupeny lampy pro naše mladé 
modeláře, takže nezbývá než jim popřát, aby pod jejich světly vzni-
kaly modely světové kvality.
                za organizátory Jan Pandularis

Účetnictví
10% sleva

-Daňová evidence-

-Účetnictví-

-Mzdy-

-Daňová přiznání-

-Možnost zpracování u klienta-

Ing. Renáta Konopáčová

+ 420 603 520 537
www.ucetnictvi-ostrava.com
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Fotbalové změny a proměny
Příprava pro jarní část sezóny je v plném proudu, mužstva již ode-

hrála několik přípravných zápasů.
U týmu mužů došlo k změně na pozici trenéra. Pavla Válka vystřídal 

ve funkci Ladislav Pytel, který  má  bohaté zkušenosti z krajských soutěží. 
V průběhu zimní přestávky ukončili činnost 4 hráči, kteří zde byli na hos-
tování, a naopak náš kapitán mužstva  posílí tým z Dolní Lhoty. 

Cílem výboru je budování týmu na našich odchovancích, kdy ovšem 
ne všichni, kteří po podzimní části přislíbili zapojení se do tréninkového 
procesu, svým slovům dostáli. Taková je realita.

Udržení soutěže prioritou 
Máme teplou vodu, uklizeny kabiny, čisté dresy, materiální vybavení, 

kvalitní trávník, tréninkové hřiště, uhrazeny faktury a pár nadšenců, kteří 
ve svém volném čase zajišťují chod oddílu. Pro letošní ročník je prioritou

 

Turnaj ve stolním tenise čtyřher  proběhl 8. 12. 2012. Turnaje se zúčast-
nilo 32 hráčů. Po čtyřech vyřazovacích kolech a závěrečných finalo-

vých bojích vyhrála dvojice Jiří Kursa a Michal Kozelský.
      Karel Špalek

Turnaj ve stolním tenise čtyřher  

udržení soutěže, ale to už je úkolem našich hráčů, jak se k této výzvě 
postaví a jak se o jarní výsledky poperou. Faktem ovšem je, že „fotbalista 
z Krásného Pole“ je druhem, kterému hrozí vyhynutí.

O to více nám dělají radost mužstva žáků a benjamínků, ze kterých nám vy-
rostou noví  reprezentanti Krásného Pole. Je to sice běh na dlouhou trať, ale kva-
litní práce s mládeží se ještě nikomu nevymstila. Tam vidíme naší budoucnost.

Úvodní utkání bude odehráno na domácím hřišti, a to v neděli 24. 3. 
2013 od 15:00. Soupeř přijede z Velké Polomi. Rozpisy dalších utkání 
mužstva mužů jsou uvedeny jinde (na str. 19, pozn. redakce).

Závěrem patří velký dík trenérům, Ondrovi Plhákovi a Radkovi Slon-
číkovi, kteří velmi úspěšně vedou žákovské týmy, Pavlovi Bystrianskému  
a všem ostatním, kteří pomáhají při práci v TJ.

Dále také chceme touto cestou poděkovat Pavlovi Válkovi za trenér-
skou práci u A mužstva.
Sportu zdar    
Martin Prokeš, předseda TJ,  Martin Obrtlík, místopředseda TJ 

Slavnostní vyhlášení vítězů Vesnických sportovních her 2012

Dne 1. 12. 2012 byli zástupci a  reprezentanti obcí, které se zúčastnily 
VSH pozváni na slavnostní zakončení a vyhlášení vítězů 17. ročníku 

těchto her do Velké Polomi, obce, která měla nad loňskými hrami patronát.
Akce se konala v sálu TJ Sokol Velké Polomi.
Celý program zahájil zakladatel této soutěže pan Milan Švidrnoch. Poté 
se nás snažil Kamil Drozdek přesvědčit, že pravým zakladatelem byl už 
Jára Cimrman, který kdysi Velkou Polomí projížděl. Popravdě večírek byl 
ještě na úplném začátku, aby mu vůbec někdo z diváků uvěřil. Po uvítání 
starostkou Velké Polomi paní Bubeníkovou začalo k tanci hrát duo Jiřího 
Mazánka. Pro všechny zúčastněné bylo přichystáno skvělé občerstvení.
Program pro pobavení nemohl být zaměřen samozřejmě na nic jiného než 
na  sport. Začal vystoupením mladičkých gymnastek z  oddílu Moravská 
Ostrava. Poté byly uvedeny sportovní naděje TJ Velká Polom. Kdo čekal 
budoucí reprezentanty této obce, byl hodně překvapen. Sportovní disciplí-
ny tady svérázným způsobem předvedly dámy různých věkových kategorií 
v zajímavých úborech. Aplaus diváků byl obrovský. Velký potlesk si zasloužil 
Víťa Kanyza, který předvedl s fotbalovým míčem své žonglérské umění.

Nemohla chybět ani sportovní soutěž pro obce, tentokrát ve sběru míčků 
po sále. Žádný ze sportovců se nechtěl nechat zahanbit a bili se o míčky, 
jako by to byla další oficiální disciplína sportovních her. Bojem se nechali 
strhnout i někteří „nesportovci“ a nakonec z toho byl pěkný zmatek. 
Po  vyhlášení míst a  udělení pohárů vítězná Vřesina tzv. „počastovala“ 
šampaňským spřátelené soupeře a večírek se mohl rozjet na plné obrátky. 
O tom, že byl úspěšný svědčí doba jeho zakončení, někdy nad nedělním 
ránem.
Musíme zdůraznit, že Krásné Pole mělo co slavit. Za své výkony obdrželo 
pohár za 3. místo a umístilo se velice těsně za druhou Plesnou.
Kdo by si ale pomyslel, že zástupcům obcí, kteří se těmito hrami zabý-
vají, nastala jakási „přestávka“, hluboce se mýlí. Již 12. 12. 2012 proběhlo 
v  Dobroslavicích setkání pro sjednání podmínek letošního 18. ročníku 
Vesnických sportovních her.
Přejme tedy našim reprezentantům v  tomto roce štěstí, úspěch a  jen ta 
nejlepší umístění ve všech jedenácti disciplínách.
            Zuzana Vojkůvková

Vánoční bruslení

Za finančního přispění Městského obvodu Krásné Pole proběhla o váno-
cích už tradiční a velmi oblíbená akce "Vánoční bruslení". Hokejisté HC 

Krásné Pole, jako už dva roky před tím, tuto akci podpořili a organizačně 
zajistili. Vánoční atmosféra se promítla i do pohybu na bruslích. Na druhý 
svátek vánoční to byla dobrá volba pro společné aktivity celých rodin. Opět 
za hojné účasti se bruslaři rozdělili na dvě skupiny. Rodiče a děti na jedné 
straně a bojovní hokejisté na té druhé. Obě skupiny se velmi dobře bavily 
a to i díky občerstvení, které zajistil Pavel Vajda, za což mu dík. Příští rok 
se na Vás zase všichni těšíme.    Karel Špalek
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VÝSLEDKY SOUTĚŽE V SÁLOVÉ KOPANÉ VÝSLEDKY SOUTĚŽE V KUŽELKÁCH

Rozlosování zápasů ve fotbalu
I. B třída sk. „B“ MUŽI

Soutěž v sálové kopané netradičně zahájila nový – již 18. - ročník naší 
soutěže. Turnaj odehrálo 9 družstev a jen Hlubočec bohužel tuto sou-

těž neobsadil /asi trénuje na kuželky :) /.
Celá soutěž proběhla ve sportovním duchu a hráči tentokrát ctili prin-
cipy fair-play. S přehledem odřídil celý turnaj nezávislý rozhodčí a vel-
mi přispěl ke kvalitnímu průběhu celé soutěže. V kvapíkovém tempu 
se odehrálo 36 zápasů a na konci turnaje se zaslouženě radovala Horní 
Lhota z jasného prvenství. Nutno říct, že hráli opravdu nejlepší sálovku 
a bez porážky skončili s náskokem na 1. místě. Zato za nimi se bojovalo 
o bednu do posledního kola a o 2. místě rozhodl nakonec vzájemný zápas 
ve prospěch Vřesiny před Těškovicemi. Velkou šanci na celkové 2. místo 
propásla Velká Polom remízou ve svém posledním utkání s Dolní Lhotou. 
Ta mimochodem zaznamenala výsledkový kotrmelec a po loňském listo-
padovém vítězství skončila letos na opačném konci tabulky. Uznání za-
slouží i výkony Dobroslavic, které odehrály turnaj jako jediní jen se 4 hrá-
či a přesto dokázaly zabojovat a přispěly k dramatičnosti celého turnaje.
                                Kamil Drozdek

Druhá soutěž letošního ročníku Vesnické olympiády proběhla tradičně 
v kuželně v Dobroslavicích. Zvítězila opět VŘESINA - už popáté 

v řadě za sebou. Napínavý souboj se odehrál o 2. místo, ke jsou odstupy 
na 2.-4. místě opravdu minimální.
Soutěž proběhla bez sebemenších problémů a měla opravdu pěkný spád. 
Organizačně vše klapalo perfektně, účast všech obcí potěšila, inovace 
v občerstvení byla velmi příjemná a vytopená kuželna přispěla k velmi 
dobré pohodě všech zúčastněných.
Na 23. a 24. místě došlo k rovnosti výsledků včetně dorážky. Protože propo-
zice naší soutěže nemají další kritérium pro určení pořadí, obsadili oba hráči 
shodně 23. místo a pro obec vybojovali 10 bodů. Jakákoli jiná varianta by 
na konečném umístění obcí nic nezměnila. Domnívám se ale, že by takovéto 
řešení mohlo platit jako precedens pro podobné situace i v jiných soutěžích.
                 Kamil Drozdek

16. kolo neděle 24. 3. 2013
15.00 Krásné Pole - Velká Polom
17. kolo neděle 31. 3. 2013
15.30 Strahovice - Krásné Pole
18. kolo neděle 7. 4. 2013
15. 30  Krásné Pole - Klímkovice
19. kolo neděle 14. 4. 2013
16.00 Krásné Pole - Hrabová
20. kolo neděle 21. 4. 2013
16.00 Kozmice - Krásné Pole
21. kolo neděle 28. 4. 2013
16. 00 Krásné Pole Hať
22. kolo neděle 5. 5. 2013
16.30 Dolní Lhota - Krásné Pole
23. kolo neděle 12. 5. 2013
16.30 Krásné Pole - Loko. Ostrava
24. kolo neděle 19. 5. 2013
17.00 Lučina - Krásné Pole
25. kolo neděle 26. 5. 2013
17.00 Krásne Pole - Vřesina
26. kolo neděle 2. 6. 2013
17.00 Darkovice - Krásné Pole
15. kolo neděle 9.6. 2013
17.00 Darkovičky - Krásné Pole
14. kolo neděle 16. 6. 2013
17.00 Krásné Pole - Kozmice

18 .  r očn ík  VESNICKÉ   SPORT OVNÍ   HRY -  ce lo ročn í  spo r tovn í  sou těž obc í  
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Ahoj 16.2.2013 na kuželkách v Dobroslavicích. 

Kamil Drozdek 

  

 

 
 

 
 

TABULKA  SÁLOVÉ  KOPANÉ  2013 
 

O 2. místě rozhodl zápas VR-TE /1:0/, o 6. místě pak PP-KP /1:0/ 
 
 
 

výsledky 1. soutěže - kopaná celkové výsledky po 1. soutěži 
pořadí       družstvo body do VO     pořadí body     ( v závorce se nezapočítávají ) 

1 Horní Lhota 10 1. Horní Lhota 10 
2 Vřesina  9 2. Vřesina  9 
3 Těškovice 8 3. Těškovice 8 
4 Velká Polom 7 4. Velká Polom 7 
5 Plesná  6 5. Plesná  6 
6 Pustá Polom 5 6. Pustá Polom 5 
7 Krásné Pole  4 7. Krásné Pole  4 
8 Dobroslavice 3 8. Dobroslavice 3 
9 Dolní Lhota 2 9 Dolní Lhota 2 
 Hlubočec 0 10. Hlubočec 0 

 

poř. obec TE HL PP VR DO PL VP KP DL  skore body 

3. Těškovice X 0-1 1-0 0-1 2-0 1-0 0-0 1-1 2-0 X 7-3 14 
1. Horní Lhota 1-0 X 2-1 0-0 2-0 3-0 3-0 2-1 0-0 X 13-2 20 
6. Pustá Polom 0-1 1-2 X 1-0 1-1 0-2 0-0 1-0 1-1 X 5-7 9  
2. Vřesina 1-0 0-0 0-1 X 1-1 1-0 0-1 2-0 3-0 X 8-3 14 
8. Dobroslavice 0-2 0-2 1-1 1-1 X 0-2 1-3 0-4 3-0 X 6-15 5 
5. Plesná 0-1 0-3 2-0 0-1 2-0 X 2-3 0-0 2-0 X 8-8 10 
4. Velká Polom 0-0 0-3 0-0 1-0 3-1 3-2 X 1-1 1-1 X 9-8 13 
7. Krásné Pole 1-1 1-2 0-1 0-2 4-0 0-0 1-1 X 2-0 X 9-7 9 
9. Dolní Lhota 0-2 0-0 1-1 0-3 0-3 0-2 1-1 0-2 X X 2-14 3 
 Hlubočec X X X X X X X X X X   

Výsledky 2.soutěže – kuželky Celkové výsledky po  2. soutěži

OBEC Body do pořadí 
jednotlivců

Body do 
VO

OBEC Body

1.Vřesina 30+29+26=85 10 1. Vřesina 9+10=19
2. Krásné Pole 24+21+15=60 9 2. Horní Lhota 10+4=14
3. Dobroslavice 28+27+4=59 8 3. Velká Polom 7+7=14
4. Velká Polom        25+17+16=58 7 4. Krásné Pole 4+9=13
5. Dolní Lhota 22+19+13=54 6 5. Těškovice 8+5=13
6. Těškovice 23+20+7=50 5 6. Dobroslavice 3+8=11
7. Horní Lhota 18+10+8=36 4 7. Dolní Lhota 2+6=8
8. Hlubočec 12+11+10=33 3 8. Plesná 6+2=8
9. Plesná 14+6+5=25 2 9. Pustá Polom 5+1=6
10. Pustá Polom 3+2+1=6 1 10. Hlubočec 0+3=3

VÝSLEDKY SOUTĚŽE JEDNOTLIVCŮ V KUŽELKÁCH  2013.

pořadí jméno obec body dorážka body družstva

1 Foltýn Radek Vřesina 168 54 30

2 Hájek Jakub Vřesina 164 45 29

3 Pavlík Ivo Dobroslavice 162 56 28

4 Třečák Martin Dobroslavice 162 54 27

5 Schwarz Josef Vřesina 155 45 26

6 Peřina Jan Velká Polom 151 50 25

7 Janalík Přemysl Krásné Pole 148 52 24

8 Prokop Pavel Těškovice 147 51 23

9 Mada Luboš Dolní Lhota 142 44 22

10 Tichý Petr Krásné Pole 142 33 21

…..

16 Černý Petr Krásné Pole 136 49 15

22 Hrubý Petr Krásné Pole 123 34 XXX
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Nástřik fasád 
Nátěry fasád, podhledů a střech.
Úspora času stříkáním AirLess 
systémem dokáže ušetřit minimálně 
40 % nákladů od cen jiných firem. 
Všechny práce provádíme pomocí 
žebříků, plošin a horolezecké techniky.

Čištění
zámkové
dlažby
Čištění
střech

Od mechů, plísní,
lišejníků a další.

Mytí fasád
Máte Váš dům zelený
nebo černý od plísní?
Provádíme odstranění plísní,
řas a mechů z fasád.

ZDARMA Vám uděláme vyměření a cenovou kalkulaci.
Volejte denně na telefonní číslo 776 102 175.
Videa a foto ukázky na www.HousePro.cz.

PLOTY, GARÁŽOVÁ VRATA,        
THUJE NA ŽIVÉ PLOTY

Garážová vrata od 9.999 Kč.
Výklopná, dvoukřídlá, sekční.
Otevírání ruční nebo s pohonem na dálkové 
ovládání. Typizovaná i na míru. Standartní 
barvy i imitace dřeva. Doplňková výbava.
Provádíme i montáže.

PLOTY - PLETIVO
Prodej, doprava materiálu, montáže.
Pletivové ploty, kované, průmyslové svařované 
panely, lesnická, chovatelská pletiva.
Při objednávce montáže sleva 30% na naše 
okrasné dřeviny.
THUJE NA ŽIVÝ PLOT
od 10 Kč/kus. Množstevní slevy.

Stínicí tkanina: 35 – 90% zastínění. Různé výšky.

www.KANCLIR.cz
Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová Bělá, 724 00

Otevírací doba: Po – Pá  8:00 - 16:00
Tel.: 722 550 000, 732 650 203. Rozvoz po celé ČR.

DOPRAVA ZDARMA - při celkovém nákupu nad 7.000 Kč.

Chovejte KŘEPELKY: www.krepelkajaponska.cz


